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ZA NAMI DOŻYNKI
I DNI RYBACTWA

7 września Skoczów pięknie podziękował za plony zebra-
ne z pól i za trud rolników. Ulicami miasta przejechał barw-
ny korowód, a na Rynku zgromadziło się wielu mieszkańców  
i gości po to, by móc wspólnie świętować dożynki i Regional-
ne Dni Rybactwa. 

Dok. na str. 9

Zdjęcia: Rafał Raszka

PONAD 10 MLN ZŁ NA SKOCZOWSKIE DROGI
W Skoczowie będą realizowane kolejne remonty dróg! Wszystko 

dzięki dofinansowaniu, które udało się pozyskać z wprowadzonego 
przez rząd Funduszu Dróg Samorządowych. Na remonty przyzna-
no łącznie 10 mln 179 tys. zł, a uroczyste wręczenie promes odbyło 
się 9 września w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Pro-
mesy zostały przekazane powiatowi cieszyńskiemu oraz gminom: 
Skoczów, Brenna, Hażlach, Ustroń i Zebrzydowice. Samorządow-
cy otrzymali promesy z rąk wiceministra rodziny, pracy i polityki 
społecznej Stanisława Szweda oraz I wicewojewody śląskiego Jana 
Chrząszcza. 

– Cieszymy się, że program Funduszu Dróg Samorządowych się roz-
wija. Również dotyczy to naszego województwa i powiatu – powiedział 
wiceminister Stanisław Szwed. – Dla mieszkańców i przedstawicieli 
samorządów są to bardzo dobre wiadomości, bo wiemy, że na drogi 
zawsze brakuje środków, a potrzeby są bardzo duże. Cieszymy się, że  
w taki sposób możemy wspierać samorządy.

Dok. na str. 2 Fo
t. 
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Program Funduszu Dróg Samorządowych polega na dofinansowa-
niu od 50 do nawet 80 procent kwoty danego zadania inwestycyjnego. 
W tym roku w ramach Funduszu na remonty dróg gminnych i powiato-
wych w całej Polsce zostanie przeznaczonych 3 mld 200 mln zł. W per-
spektywie 10 lat będzie to już 36 mld zł.

Podczas spotkania w Skoczowie wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz 
podziękował wiceministrowi za starania o jak największe kwoty dla po-
wiatu cieszyńskiego i tutejszych gmin. Podziękował również samorzą-
dowcom za znakomicie przygotowane wnioski, podkreślając jednocze-
śnie, że Urząd Wojewódzki niezwłocznie przygotuje umowy, tak żeby 
można było jak najszybciej rozpocząć proces przetargowy.

W powiecie cieszyńskim rozdysponowano aż 15 mln 776 tys. zł. Naj-
więcej otrzymał Skoczów – trzy promesy w wysokości 2 mln 729 tys. zł,  
1 mln zł i 143 tys. zł, które pokryją 55% kosztów związanych z remonta-

mi ulic Kossak-Szatkowskiej, Torowej oraz Szkolnej, Polnej i Menniczej. 
Ponadto promesę dofinansowania na remont ul. Góreckiej w Skoczo-
wie na kwotę ponad 6 mln 304 tys. zł otrzymał powiat cieszyński. Łączna 
pomoc rządu na inwestycje drogowe na terenie Skoczowa przekracza  
10 mln złotych. Pozostałe gminy, które otrzymały dofinansowanie, to:
• gmina Zebrzydowice – 448 tys. zł (55% dofinansowania),
• gmina Brenna – 481 tys. zł (55% dofinansowania),
• gmina Ustroń – 844 tys. zł (50% dofinansowania), 1 mln 665 tys. zł (80% 

dofinansowania),
• gmina Hażlach – 613 tys. zł (60% dofinansowania).

Powiat cieszyński otrzymał 3 promesy: 684 tys. zł dla gminy Zebrzydo-
wice (70% dofinansowania), 865 tys. zł dla gminy Brenna (70% dofinan-
sowania) oraz w/w 6 mln 304 tys. zł dla Skoczowa (70% dofinansowania).  

BPI

PONAD 10 MILIONÓW ZŁOTYCH
NA SKOCZOWSKIE DROGI

KAMIENICY RYNEK 3 CORAZ BLIŻEJ
DO CENTRUM EDUKACJI EKOLOGICZNEJ

Nowoczesne i multimedialne 
– takie będzie Centrum Edukacji 
Ekologicznej, które zostanie ulo-
kowane w kamienicy przy ulicy 
Rynek 3 w Skoczowie. Począt-
kiem września burmistrz Sko-
czowa Mirosław Sitko podpisał 
umowę na remont kamienicy. 
To duży krok w kierunku stwo-
rzenia w tym miejscu centrum 
ekologicznego, które będzie czę-
ścią projektu „Ochrona obsza-
rów nadwodnych poprzez wy-
korzystanie lokalnych zasobów 
przyrodniczych”. Projekt obej-
mie również zagospodarowanie 
terenów zielonych na Górnym 
Borze. Wykonawcami robót są 
Instal Cymorek sp.j. oraz Celmar  
sp. z o.o., a prace remontowe już 
ruszyły.

– Puszczamy wodze fantazji, ale 
ona jest już na papierze. Wszystko 
wskazuje na to, że Centrum Eduka-
cji Ekologicznej powstanie – powie-
dział burmistrz Mirosław Sitko. 
– Chcemy, nie tworząc konkurencji, 
zaproponować zarówno skoczow-
skim uczniom, jak i turystom od-
wiedzającym Skoczów, coś nowe-
go, czyli coś, co nie jest spotykane 
nigdzie indziej.

Opracowany jest już kon-
kretny plan zagospodarowania 
pomieszczeń. Na dwóch kondy-
gnacjach znajdzie się wszystko 
to, co będzie uczyć, jednocześnie 
bawiąc. Wystawy i inne elementy 
edukacyjne będą w pełni inte-
raktywne. Pokażą one m.in., ja-
kie zasoby przyrodnicze można 

obserwować na Górnym Borze, 
jak wygląda obieg wody w przy-
rodzie, skąd się bierze smog i jak 
poprawić powietrze którym od-
dychamy. Prezentowane będą 
także procesy jakie zachodzą  
w skoczowskiej oczyszczalni ście-
ków. Wystawa będzie uczyła tak-
że rozpoznawać odgłosy ptaków, 
gatunki ryb występujące w rzece 
Bładnicy, a także pokaże, jak wy-
gląda ul pszczeli, kopiec kreta, 
dziupla i mrowisko. W kamieni-
cy, oprócz sal multimedialnych, 
znajdą się sale konferencyjne,  
a pozostałe kondygnacje do-
stosowane zostaną do potrzeb 
urzędu i jego wydziałów, które 
na razie znajdują się w różnych 
częściach miasta. Co ważne, 

ekspozycja będzie skierowana 
do szerokiego grona odbiorców 
– zarówno do mieszkańców re-
gionu i turystów, gości indywidu-
alnych oraz rodzin z dziećmi, jak 
i zorganizowanych grup szkol-
nych i przedszkolnych. Budynek 
i jego pomieszczenia zostaną też 
dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Projekt „Ochrona obszarów 
nadwodnych poprzez wykorzy-
stanie lokalnych zasobów przy-
rodniczych” to jednak nie tylko 
centrum ekologiczne. Mieści 
się w nim również zagospoda-
rowanie terenów zielonych na 
Górnym Borze. Pojawią się tam 
ścieżki edukacyjno-przyrodnicze 
i sensoryczne, wskazujące na 

lokalną faunę i florę oraz opisu-
jące walory tutejszej przyrody. 
Kampania edukacyjna również 
jest elementem projektu. W jej 
ramach mieszczą się warszta-
ty edukacyjne dla wszystkich 
dzieci szkół podstawowych  
w Skoczowie, dla tych młodszych 
i starszych, ukazujące lokalne 
walory przyrodnicze i przybliżają-
ce aspekty ochrony środowiska. 
Ponadto odbywać się będą pik-
niki i spotkania proekologiczne  
z mieszkańcami.

– Bardzo ważne jest,  żeby tę 
świadomość potrzeby dbania  
o dziedzictwo przyrodnicze budo-
wać od najmłodszych pokoleń – 
podkreślił zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki, któ-
ry podczas konferencji prasowej 
prezentował mediom projekcje 
zagospodarowania budynku Ry-
nek 3.

– Młodzi ludzie będą mogli do-
tknąć i doświadczyć przyrody. Będą 
mogli tego dokonać właśnie w tym 
budynku. Ważne jest, żeby ludzie 
wiedzieli, w jakim środowisku żyją, 
czym oddychają, jaki wpływ mają 
na środowisko. Żyjemy w świecie, 
w którym dominuje już elektroni-
ka i dlatego ten budynek będzie 
również wypełniony multimediami. 
Mam nadzieję, że spotkamy się na 
otwarciu, kiedy budynek będzie już 
w pełni wyposażony – podsumo-
wał burmistrz Mirosław Sitko.

BPI

Dok. ze str. 1
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POZIOM NAUCZANIA TO NASZ PRIORYTET
Wszyscy wiemy, jak ważne jest dobre przy-

gotowanie ucznia do kolejnego etapu edu-
kacji. Poziom przygotowania ucznia szkoły 
podstawowej ma szczególne znaczenie dlate-
go, że właśnie po etapie szkoły podstawowej 
uczeń podejmuje pierwsze ważne wybory do-
tyczące dalszego rozwoju, które tak naprawdę 
kształtują całe jego życie. Należy zatem zrobić 
wszystko co w naszej mocy, aby już na etapie 
szkoły podstawowej rozwinąć jak najlepiej 
potencjał intelektualny ucznia – tak, aby stwo-
rzyć mu jak najlepsze warunki do rozwoju 
w wybranym kierunku. Dlatego trzeba stale 
dbać o poziom nauczania. Weryfikować go  
i wzmacniać. 

Wiele jest czynników świadczących o pozio-
mie nauczania. Niewątpliwie najrzetelniejszymi 
są te, które pozwalają wprost na porównanie 
wiedzy naszych uczniów z wiedzą uczniów innych 
szkół. Taką ujednoliconą ocenę poziomu przy-
gotowania uczniów w całej Polsce niewątpliwie 
stanowią wyniki egzaminów ósmoklasisty, jak  
i egzaminów gimnazjalnych. Centralna Komisja 
Egzaminacyjna opublikowała już sprawozdania 
z wyników tych egzaminów. Weryfikując poziom 
nauczania w skoczowskich szkołach, możemy 
porównać wyniki uczniów skoczowskich szkół 
z uśrednionymi wynikami innych szkół w po-
wiecie, a nawet w całym kraju. Posiadając takie 
dane uważam, że warto przedstawić, jak nasze 
szkoły podstawowe przygotowały uczniów do 
tak ważnych sprawdzianów wiedzy. 

Zadanie było w tym roku wyjątkowo trud-
ne i to z różnych powodów. Po pierwsze, za 
nami jest wiele zmian związanych z reformą 
oświaty. Każda zmiana wymaga od wszyst-
kich, którzy w niej uczestniczą, szczególne-
go zaangażowania. Egzamin ósmoklasisty,  
a więc i przygotowanie uczniów do tego egza-
minu, były nowością dla nas wszystkich. Do 
tego, jak co roku, odbyć musiały się egzaminy 
gimnazjalne. Na to wszystko nałożył się strajk. 
Mimo trudnej sytuacji uważam, że skoczow-
ska oświata zdała egzamin z wprowadzenia 
reformy oświaty, ponieważ ogólnie rzecz uj-
mując, zarówno na tle wyników innych szkół  
z terenu powiatu cieszyńskiego, jak i na tle wyni-
ków krajowych, większość naszych szkół wypa-
dła dobrze, a nawet bardzo dobrze. 

Na egzaminie ósmoklasisty z językiem polskim 
najlepiej poradzili sobie uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Z. Kossak w Pierśćcu, osiągając średnią 
wynoszącą 75,60 przy średniej krajowej 63,00  

i średniej powiatu cieszyńskiego 66,90. Najlepszy 
wynik z języka angielskiego osiągnęli uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kiczy-
cach ze średnią 75,58 (średnia krajowa wyniosła 
59,00; a powiatowa 58,98). Z kolei z matematycz-
nymi łamigłówkami trudności nie mieli zapewne 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Karola Miarki 
w Ochabach, którzy zdobyli średnią równą 55,66 
(średnia krajowa 45,00; powiatowa 46,08). 

W przypadku egzaminu gimnazjalnego naj-
lepsze wyniki z przedmiotów humanistycznych  

i z języka angielskiego na poziomie podstawowym 
i rozszerzonym przypadły uczniom Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Marka w Pogórzu. Średnia z języ-
ka polskiego wyniosła 70,09 (na tle średniej krajo-
wej 63,39 i powiatowej 64,62), z historii i WOS-u 
68,09 (średnia krajowa 58,32 i powiatowa 59,85), 
z języka angielskiego na poziomie podstawowym 
88,88 (średnia krajowa 69,19 i powiatowa 69,83), 

z języka angielskiego na poziomie rozszerzo-
nym 75,94 (średnia krajowa 52,94 i powiato-
wa 54,95). Z kolei z przedmiotów matematycz-
no-przyrodniczych najlepiej wypadli uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej im. Z. Kossak w Pierść-
cu. Średnia z matematyki wyniosła 50,70 (przy 
średniej krajowej 41,30 i powiatowej 43,24),  
a z przedmiotów przyrodniczych 53,60 (śred-
nia krajowa 48,58 i powiatowa 50,49). 

Tegoroczne wyniki egzaminów pozwalają 
wy ciągnąć wiele wniosków. Z jednej strony 
mamy świa domość tego, że mamy szkoły, 
z których poziomu nauczania możemy być 
dumni na tle innych szkół z terenu powiatu,  
a nawet kraju. Z drugiej strony wy niki pokazu-
ją, że mamy też słabsze punkty i wiem, że nadal 

musimy konsekwentnie pracować nad zmniejsze-
niem różnic w poziomie nauczania między szkoła-
mi, jak i wzrostem tego poziomu. Dlatego będzie-
my kontynuować i rozwijać wiele przedsięwzięć, 
które konsekwentnie staramy się już od kilku lat 
realizować z dyrektorami placówek oświatowych. 
W zeszłej kadencji na działania, których celem 
jest wzrost poziomu przygotowania uczniów, 
przeznaczyliśmy dodatkowe 5 mln zł, z czego  
4,2 mln zł pozyskaliśmy z zewnątrz. Wspomaganie 

procesowe i sie ciowanie szkół, wiele różnych do-
datkowych szkoleń, jak i ogólnie zmiana systemu 
dokształcania nauczycieli, wdrażanie oddziałów 
dwujęzycznych, w których nauka przedmiotów 
realizowana jest w języku angielskim, ewaluacja 
poziomu przedszkolnego przy gotowania do szkoły 
– to jedne z wielu działań wprowadzanych wspól-
nie z dyrektorami placó wek oświatowych, które są 

nowatorskie i potrzebne. Z drugiej strony mo-
tywujemy uczniów. Stąd program stypendium 
gminnego, czy też np. gala „Nasi Najlepsi”. Cho-
dzi o rozwój naszych dzieci i poziom ich wiedzy 
na tle mieszkańców gmin ościennych, którzy 
kiedyś, czy chcemy, czy też nie, będą konkuren-
tami absolwentów skoczowskich szkół zarówno 
w zakresie dalszej edukacji, jak i na rynku pracy. 
Dlatego konsekwentne wpływanie na wzrost 
poziomu nauczania pozostaje jednym z moich 
najważniejszych priorytetów i musimy robić co 
w naszej mocy, aby go wspierać szkoleniami, 
projektami unijnymi z dodatkowymi zajęciami, 
stypendiami, czymkol wiek możemy. Skoczów 
ma silną oświatę na tle innych gmin, ale może-
my być jeszcze lepsi.

Andrzej Bubnicki

Szczegóły wyników egzaminu ósmoklasisty i egzaminu gimnazjalnego w skoczowskich szkołach omawia zastępca 
burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki.



4 Wieści Skoczowskie

OCHABY MAJĄ BOISKO Z PRAWDZIWEGO ZDARZENIA
Boisko sportowe w Ochabach nabrało ostatecznego kształtu. Pra-

ce rozpoczęły się w marcu tego roku, a w ramach inwestycji powsta-
ło nowoczesne wielofunkcyjne boisko, na którym wydzielono m.in. 
pola do gry w koszykówkę, siatkówkę, piłkę ręczną oraz bieżnię lek-
koatletyczną i stanowisko do pchnięcia kulą. Boisko ma bezpieczną 
poliuretanową nawierzchnię, jest oświetlone, a nawet wyposażone  
w instalację fotowoltaiczną. Ponadto zainstalowano monitoring wizyjny, 
a na koniec wykonano ogrodzenie wraz piłkochwytami. 

– Mam nadzieję, że to boisko, które zostało zaprojektowane w oparciu  
o potrzeby zgłaszane przez mieszkańców Ochab, będzie przez długie 
lata służyć tutejszym uczniom: lekkoatletom, koszykarzom, siatkarzom  
i szczypiornistom – mówi burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko.

Koszt robót wyniósł 1 192 315,27 zł brutto. Zadanie dofinansowano  
z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Tekst i zdjęcie: BPI

REKORDOWA ILOŚĆ NOWYCH
NAWIERZCHNI W SKOCZOWIE

Zakończyły się roboty związane z remontem dróg na terenie so-
łectw gminy Skoczów. Na drogach pojawiły się nawierzchnie z masy 
asfaltobetonowej. 

Zgodnie z wprowadzonym od 2019 roku, nowym programem fun-
duszu nakładkowego, remonty prowadzone były w tym roku na tere-
nie pięciu sołectw: Pogórza, Pierśćca, Kiczyc, Kowali i Wilamowic. Na 
drogach w sołectwach pojawiło się blisko 5 km nowych nawierzchni, 
których koszt wyniósł niecałe 1,5 mln złotych. 

Z kolei na nowe nawierzchnie wykonywane w obrębie granic miasta 
Skoczowa MZD zarezerwował środki w kwocie 0,5 mln złotych. Ukoń-
czono już remont nawierzchni ul. Puściny, ul. Bocznej i ul. Bajerki. Roz-
poczęcie kolejnych robót w ciągu ul. Torowej przewidziane jest na dru-
gą połowę października, a prace powinny zakończyć się 30 listopada.

– Nowy program nakładkowy był koniecznością. Mówiłem o nim jeszcze 
pod koniec ubiegłej kadencji, a teraz konsekwentnie go realizujemy. Musimy 
za wszelką cenę poprawiać jakość dróg sołeckich. To bezpieczeństwo nas  
i naszych dzieci. Dlatego dziękuję radnym, że zgodzili się na realizację na-
szej inicjatywy w tym zakresie. Ten program trzeba kontynuować i rozwijać, 
uruchamiać kolejne środki. Gdybyśmy nie zmienili wieloletniego podejścia 
do remontu dróg sołeckich, nadal realizując 1,5 km nakładek rocznie, nie-
uchronnie bylibyśmy na równi pochyłej do degradacji dróg, które niszczy-
łyby się szybciej niż są naprawiane. Pierwszy rok funkcjonowania progra-
mu nakładkowego pokazał, że funkcjonuje to bardzo dobrze. Cele zostały 
osiągnięte, założenia zrealizowane – podsumowuje burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko. 

Tekst i zdjęcie: BPI/MZD

Ostatniemu zebraniu wiejskiemu w Kiczycach, które odbyło się 
23 września, towarzyszyło wiele emocji. Sala Domu Strażaka zapeł-
niła się mieszkańcami sołectwa, którzy nie byli przychylni uchwale 
podjętej na ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa. 

Na samym początku zebrania głos zabrał burmistrz Skoczowa Miro-
sław Sitko, który zwrócił się do mieszkańców właśnie w związku z podję-
tą uchwałą, zakładającą przystąpienie do opracowania planu zagospo-
darowania terenu przy oczyszczalni ścieków na pograniczu Skoczowa  
i Kiczyc. Uchwała miała rozpocząć procedurę tworzenia planu, projektu, 
uzgodnień i konsultacji społecznych nad pomysłem przeniesienia tam 
w przyszłości PSZOK-u (obecnie znajdującego się przy ul. Pierścieckiej). 

– Nigdy nie będę działał przeciwko mieszkańcom. Jeżeli nie chcecie, 
żeby ta uchwała weszła w życie, to ja ją wycofam – powiedział burmistrz 
Mirosław Sitko.

Burmistrz jednoznacznie zdementował także pojawiające się 
plotki na temat rzekomych planów budowania w Kiczycach spalarni 
odpadów, kompostowni czy innych dodatkowych instalacji. Omówił 
również założenia zmian w ustawie o gospodarce odpadami, które 
powodują konieczność ważenia śmieci na wadze przy PSZOK-u.

Głos zabrał też przewodniczący Rady Miejskiej Rajmund Dedio, 
który uprzedził i uspokoił mieszkańców, aby nie obawiali się z po-
wodu prac, które będą obserwować na terenie PSZOK-u, ponieważ 
prace te będą związane właśnie z montażem wymaganej przepisami 
wagi. 

BPI

BURZLIWE OBRADY W KICZYCACH
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24 września gościem burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko był wice-
prezes IPN-u prof. Krzysztof Szwagrzyk. Spotkanie dotyczyło przedsta-
wienia gminy Skoczów jako jednego z miejsc, gdzie mogłaby powstać 
mogiła zbiorowa żołnierzy z oddziału NSZ kpt. Henryka Flamego ps. 
„Bartek”.

Oddział „Bartka” często działał w okolicy, dlatego złożenie szczątków 
żołnierzy właśnie na terenie naszej gminy miałoby wydźwięk symbolicz-
ny i nawiązywałoby do historii tych ziem. Mogiła będzie jednocześnie 
upamiętniać wszystkich Żołnierzy Wyklętych, łącznie z tymi, których 
szczątków nie odnaleziono.

Burmistrz Mirosław Sitko zaproponował ulokowanie mogiły na 
cmentarzu w Pierśćcu. Jeżeli miejsce zostanie zaakceptowane, szczątki 
żołnierzy zostaną złożone w mogile w drugiej połowie przyszłego roku. 
Byłoby to kolejne miejsce w gminie Skoczów, które upamiętnia Żołnie-
rzy Wyklętych – zapomnianych bohaterów. Instytut Pamięci Narodowej 
dokona wyboru miejsca powstania mogiły spośród kilku lokalizacji wska-
zanych na terenie Śląska. 

Tekst i zdjęcie: BPI

Szanowni Państwo, sierpniowa sesja rozpoczę-
ła się od wysłuchania sprawozdania z działalności 
Miejskiej Spółki SKO-EKO Sp. z o.o. Na szczególne 
podkreślenie zasługuje wykonanie w okresie od 
2017 do 2019 roku ponad 31,6 km sieci kanali-
zacyjnych (podłączono 337 budynków) przy pla-
nowanych 22,7 km (planowano przyłączenie 213 
budynków), co stanowi wynik o 60% wyższy od 
zakładanego. Bardzo dużym wyzwaniem stoją-
cym przed spółką jest konieczność modernizacji  
i uszczelnienia istniejącej sieci, gdyż do oczyszczal-
ni dopływa pięć razy więcej ścieków niż wynika to 
ze zużycia wody przez mieszkańców.

Rada podjęła również uchwałę w sprawie prze-
kazania powiatowi cieszyńskiemu kwoty 2 mln zł 
na dofinansowanie budowy mostu w Ochabach.

Najtrudniejszym punktem wrześniowej sesji 
było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wyso-
kości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Niestety, trzyletni okres obowiązy-
wania stawki 9 zł kończy się 31 grudnia. Uchwa-
lona nowa stawka w wysokości 15,90 zł/m-c od 
mieszkańca będzie obowiązywała do maja lub 
co najwyżej do końca czerwca 2020 roku. Miesz-
kańcy, którzy nie wypełnią obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny, będą zobowią-
zani do uiszczenia opłaty w wysokości trzykrotnej 
stawki podstawowej, czyli 47,70 zł/os./m-c. W naj-
bliższych miesiącach gmina Skoczów musi ogłosić 
nowy przetarg, ale niestety – stale rosnące koszty 
(między innymi opłat na składowiskach) będą 
powodowały wzrost stawki pobieranej od miesz-
kańca.

Kolejny punkt dotyczył przyjęcia uchwały  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru zlokalizowanego w rejonie oczyszczalni 
oraz przy ulicy Olszyna, Jałowcowej i Cisowej. Pro-
jekt uchwały wywołał ożywioną dyskusję na temat 
przyszłości terenów, które obecnie pełnią funkcję 
stawów awaryjnych dla oczyszczalni. Uchwała 
ostatecznie została przyjęta 14 głosami przy sze-
ściu głosach przeciwnych i jednym wstrzymującym 
się.

W porządku obrad znalazło się również spra-
wozdanie z działalności Skoczowskiego Przedsię-
biorstwa Komunalnego Sp. z o.o. W tym miejscu 
należy zaznaczyć, że sytuacja finansowa spółki jest 
zadowalająca. Martwi jednak malejące zaintere-
sowanie najmem lokali użytkowych, co powoduje 
stałe zmniejszanie się przychodu z najmu. Na ko-
niec 2018 roku na lokal socjalny z zasobu gminy 
Skoczów oczekiwało 28 rodzin, a na lokal miesz-
kalny 19 rodzin.

Radni jednogłośnie przyjęli informację z wyko-
nania budżetu gminy Skoczów za I półrocze 2019 
r. Warto podkreślić, że informację pozytywnie 
zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa, 
która jest organem nadzorującym i kontrolującym 
gminy w zakresie gospodarki finansowej. Z przed-
łożonej informacji wynika, że na koniec czerwca 
2019 r. dochody zostały zrealizowane w 52%,  
a wydatki wykonano w 40%. Bezpośredni wpływ 
na niskie wykonanie wydatków ma stopień za-
awansowania zadań inwestycyjnych. Jest to jed-
nak sytuacja całkowicie normalna, gdyż finanso-

we rozliczenie robót może następować dopiero po 
zakończeniu zadania lub wcześniej uzgodnionego 
zakresu prac.

W porządku obrad każdej wrześniowej se-
sji umieszczony jest szczególnie ważny punkt 
– przyznanie wyróżnienia „Lauru Srebrnej Cie-
szynianki”, który w tym roku otrzyma Pani Hali-
na Romańska. Laur zostanie wręczony podczas 
uroczystej sesji Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej  
w dniu 11 listopada 2019 roku w Teatrze  
im. A. Mickiewicza w Cieszynie.

Szczegółowe informacje o podjętych uchwa-
łach, tematyce i protokołach z posiedzeń komisji 
oraz sesji znajdują się na stronie www.skoczow.
sesja.pl lub www.bip.skoczow.pl. Natomiast film 
z przebiegu sesji umieszczono w serwisie YouTube 
(w polu „wyszukaj” należy wpisać: Sesje Rady Miej-
skiej Skoczowa). Kolejna planowa sesja Rady Miej-
skiej odbędzie się 23 października o godz. 15.00.    

Rajmund Dedio
Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA...

WIZYTA WICEPREZESA INSTYTUTU PAMIĘCI NARODOWEJ

DZIEŃ SENIORA W TEATRZE ELEKTRYCZNYM

Burmistrz Miasta Skoczowa zaprasza posiadaczy Skoczowskiej Karty Seniora na darmowy seans komedii romantycznej 
„Dwoje do Poprawki” w dniu 21 października w godzinach: 9.00 oraz 11.30.

Bilety do nabycia w kasie Teatru Elektrycznego za okazaniem Skoczowskiej Karty Seniora.
 
Opis filmu: Kay (Meryl Streep) i Arnold (Tommy Lee Jones) są małżeństwem z kilkudziesięcioletnim stażem. W ich związku namięt-
ność dawno wygasła, z czym głównie ona nie może się pogodzić. Kobieta chciałaby, żeby między nimi iskrzyło jak w czasach mło-
dości. Znajduje poradnik dla par autorstwa doktora Felda i wpada na pomysł, że namówi partnera na podróż z Omaha w stanie 
Nebraska do Maine w odległej Nowej Anglii, gdzie przyjmuje wybitny specjalista. Ale przekonanie Arnolda do udziału w turnusie 
terapeutycznym nie jest łatwe, gdyż mąż nie ma ochoty analizować związku.
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80. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ
Osiemdziesiąt lat temu, 1 września 1939 roku, rozpoczął się naj-

większy konflikt zbrojny w historii – II wojna światowa. Wojska III 
Rzeszy zaatakowały Polskę, jednak działania wojenne ogarnęły nie-
mal całą Europę, wschodnią i południowo-wschodnią Azję, Afrykę 
północną, część Bliskiego Wschodu i oceany. Wojna pochłonęła aż 
kilkadziesiąt milionów istnień.

Niedziela 1 września 2019 r. była dniem upamiętnienia pole-
głych w wojnie ofiar i bohaterów, którzy walczyli za naszą wolność. 
W Kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Skoczowie została odpra-
wiona msza w intencji Ojczyzny – o pokój i bezpieczeństwo, a dla 
wszystkich poległych za Polskę o nagrodę nieba. Po mszy, pod po-
mnikiem „Naszym Bohaterom” przy rondzie 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości, burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, jego zastępca 
Andrzej Bubnicki oraz sekretarz gminy Beata Macura złożyli sym-
boliczną wiązankę kwiatów. Kwiaty składały również przedstawi-
cielki Rady Miejskiej Skoczowa, delegacje szkół oraz jednostek or-
ganizacyjnych Urzędu Miejskiego w Skoczowie. 

BPI

500+ DLA OSÓB NIEZDOLNYCH DO SAMODZIELNEJ EGZYSTENCJI
Od 1 października 2019 roku osoby nie-

zdolne do samodzielnej egzystencji mogą 
ubiegać się o świadczenie uzupełniające 
„500+”. Prawo do otrzymania świadczenia 
mają osoby, które spełniają kilka warunków. 
Pierwszym jest ukończenie 18 roku życia. 
Kolejnym – stwierdzona orzeczeniem le-
karza orzecznika lub komisji lekarskiej ZUS 
niezdolność do samodzielnej egzystencji lub 
całkowita niezdolność do pracy i niezdol-
ność do samodzielnej egzystencji. Z kolei, 
przy trzecim warunku, osoba uprawniona 
do świadczeń (emerytury, renty albo innych 
świadczeń pieniężnych finansowych ze środ-
ków publicznych lub wypłacanych przez 
zagraniczną instytucję właściwą do spraw 
emerytalno-rentowych) może ubiegać się  
o świadczenie uzupełniające, jeżeli ich łącz-
na wysokość brutto nie przekracza 1600 zł.  
O świadczenie uzupełniające mogą się 
również ubiegać osoby nie uprawnione do 

emerytury ani renty, nie mające ustalonego 
prawa do innego świadczenia pieniężnego 
finansowanego ze środków publicznych, 
np. zasiłku stałego albo zasiłku okresowego 
(warunek nie dotyczy jednorazowych świad-
czeń), ani nie jest uprawniona do świadcze-
nia z zagranicznej instytucji właściwej do 
spraw emerytalno-rentowych.

By otrzymać świadczenie, należy złożyć 
wniosek (formularz ESUN) – osobiście w dowol-
nej placówce ZUS, za pośrednictwem opieku-
na prawnego lub kuratora, za pośrednictwem 
pełnomocnika (formularz PEL) lub przesłać 
wniosek pocztą. Do wniosku trzeba dołączyć: 
dokument potwierdzający prawo i wysokość 
świadczeń wypłacanych przez instytucję za-
graniczną, jeżeli wnioskodawca ma do nich 
prawo. Ponadto, orzeczenie o niezdolności do 
samodzielnej egzystencji albo orzeczenie o cał-
kowitej niezdolności o pracy i niezdolności do 
samodzielnej egzystencji albo wydane przed  

1 września 1997 r. orzeczenie komisji lekarskiej 
do spraw inwalidztwa i zatrudnienia o zali-
czeniu do I grupy inwalidów, jeżeli nie upłynął 
okres na jaki inwalidztwo orzeczono. Jeżeli ZUS 
jest w posiadaniu takiego orzeczenia, nie trze-
ba go dołączać.

Jeżeli niezdolność do samodzielnej egzy-
stencji nie została stwierdzona orzeczeniem 
lub upłynął okres, na który orzeczenie było 
wydane, do wniosku trzeba dołączyć: zaświad-
czenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza 
nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem 
wniosku (formularz OL-9), dokumentację me-
dyczną i inne dokumenty, które mają znacze-
nie przy orzekaniu.

Szczegółowych informacji udzielają pra-
cownicy sali obsługi klientów w każdej placów-
ce ZUS lub pracownicy Centrum Obsługi Tele-
fonicznej pod numerem 22 560 16 00. 

BPI

Burmistrz Miasta Skoczowa

ogłasza pierwszy przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieru-
chomość oznaczonej jako działka nr 439/1 w Ochabach Wielkich,  
o powierzchni 0,0414 ha, zapisaną w KW nr BB1C/00052168/2 
prowadzonej przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego  
w Cieszynie. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego so-
łectwa Ochaby, nieruchomość jest objęta jednostkami 26R – te-
reny rolnicze oraz częściowo 64cMN – zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna, położona jest  granicy obszaru Natura 2000 „Doli-
na Górnej Wisły”, terenach zalewowych, strefie ochrony sanitarnej 
cmentarza – 150 m. Przez działki przebiegają linie energetyczne 
110 kV i 15 kV wraz ze strefami technicznymi. Nieruchomość nie 
posiada dostępu do drogi publicznej, ma kształt wydłużonego pro-
stokąta o wymiarach ok. 195 m na 2 m i w związku z tym przetarg 
jest ograniczony do właścicieli nieruchomości sąsiednich, oznaczo-
nych jako działki nr 441/12, 441/13, 441/15, 438/5 i 439/3 w Ocha-
bach Wielkich oraz działek nr 5/18 i 5/21 w Ochabach Małych.

Cena wywoławcza wynosi 6 150,00 zł, tj. 14,86 zł/m2  (zwol-
nione z VAT). Wadium wynosi 600 zł. O wysokości postąpienia 
decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę 
do pełnych dziesiątek złotych. Przetarg odbędzie się w dniu 22 li-
stopada 2019 r. o godz. 10:00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego  

w Skoczowie, Rynek 1. Wadium w ww. wysokości należy wpłacić na 
konto Urzędu Miejskiego w Skoczowie nr 08 8126 0007 0000 2381 
2000 0050 prowadzone w Banku Spółdzielczym w Skoczowie. Za 
wpłacenie wadium uznaje się wpływ należności na konto Urzędu 
najpóźniej w dniu 18.11.2019 r.

Wadium wpłacone przez podmiot, który wygra przetarg, zali-
czone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia 
się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz 
sprzedającego. Pozostałe wadia zwraca się nie później niż przed 
upływem 3 dni roboczych, na wskazane konto.

W przetargu mogą wziąć udział podmioty, które wpłacą wadium 
w wyznaczonym terminie oraz przedłożą komisji przetargowej do-
wód tożsamości, a w przypadku osób prawnych – aktualny wypis 
z właściwego dla danego podmiotu rejestru. Pełnomocnicy muszą 
przedstawić pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. Przetarg 
wygrywa podmiot, który zaoferuje najwyższą cenę. Koszty zawar-
cia umowy notarialnej oraz koszty opłaty sądowej ponosi nabyw-
ca. Okazanie granic nieruchomości odbywa się na wniosek i koszt 
osoby zainteresowanej.

Burmistrz Miasta Skoczowa zastrzega sobie prawo do odwoła-
nia przetargu z ważnych powodów. Dodatkowe informacje można 
uzyskać telefonicznie pod numerem 33 853 38 54 w. 158.

UM



7Październik 2019

2 września we wszystkich szkołach  
w gminie uroczyście rozpoczęto nowy rok 
szkolny 2019/2020. Rozpoczęcie nauki to 
jedno z ważniejszych wydarzeń w życiu 
dziecka, a największe emocje przeżywają 
pierwszaki i ich rodziny. Również w tym 
roku każde dziecko rozpoczynające naukę 
w szkole na terenie gminy Skoczów otrzy-
mało miłe upominki od burmistrza Mirosła-
wa Sitko. Był to m.in. „Elementarz Młodego 
Polaka” – czyli przystępnie podana, ilustro-
wana historia Polski. 

W tym roku burmistrz oraz jego za-
stępca Andrzej Bubnicki uczestniczyli  
w rozpoczęciu roku szkolnego w Szkołach 
w Ochabach, Kiczycach i Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie. W szkole 
w Ochabach burmistrz Mirosław Sitko osobiście wręczał pierwszoklasi-
stom „Elementarze Młodego Polaka”. Miały one bardzo osobisty charak-
ter, ponieważ w każdym z nich znajdowała się dedykacja, którą sformuło-
wał burmistrz:

„Witaj w szkole, w uczniów gronie, dalej już pójdziecie razem,
Bo z nowymi kolegami rozpoczynasz pierwszą klasę.
Czeka Cię daleka podróż z książką i nauczycielem,

Jeśli będziesz tylko ciekaw, to tajemnic zgłębisz wiele.
Bądź mądry i pracowity, wejdź odważnie w szkoły progi.

Przyjmujemy Cię przyjaźnie, witaj nam kolego drogi!
Na pamiątkę dam Ci książkę o Polsce i patriotyzmie.

Niech ta książka Ci pomoże pokochać i poznać Ojczyznę,
Abyś wiedział skąd pochodzisz i kim jesteś Przyjacielu.”

We wszystkich szkołach rok szkolny rozpoczęły akademie przygotowa-
ne przez wybrane wcześniej klasy. W Pogórzu to uczniowie szóstej klasy 

oficjalnie rozpoczęli rok szkolny przecinając 
symboliczną wstęgę. W Kiczycach, oprócz 
udziału w akademii, burmistrz wręczył po-
wierzenie na stanowisko dyrektora szkoły 
Aleksandrze Trąbale oraz podziękowania 
dla byłej dyrektor szkoły Joannie Radwan
-Kmiecik, która obecnie pełni obowiązki 
dyrektora w Miejskim Zarządzie Oświaty. 
W skoczowskiej „Jedynce” podziękowania 
skierowano z kolei w stronę wieloletniej 
dyrektor szkoły Urszuli Kossakowskiej za 
pracę na rzecz rozwoju szkoły. Nowo powo-
łany dyrektor placówki Wojciech Grzebielec 
w swoim wystąpieniu nawiązał do rocznicy 
wybuchu II wojny światowej oraz do historii, 

której świadkami były mury skoczowskiej „Jedynki”.
Zespół Szkół Specjalnych w Skoczowie na uroczystości rozpoczęcia 

roku szkolnego gościł natomiast Beatę Białowąs – wicemarszałek woje-
wództwa śląskiego. 

– Życzę wam samych sukcesów – zwróciła się do nowych uczniów wice-
marszałek. – Korzystajcie z tego czasu. Cieszcie się z tego, że możecie się uczyć.

Wicemarszałek otrzymała od uczniów w prezencie wykonanego przez 
nich anioła oraz kwiaty, a na koniec wykonane zostało pamiątkowe zdję-
cie. Podczas uroczystości nowych uczniów przywitała również dyrektor 
placówki Marcelina Chorabik-Grześ, która zaprosiła dzieci do wspólnego 
oglądania zdjęć wspominających ubiegły rok szkolny.

W każdej ze szkół po akademiach dzieci rozeszły się do sal lekcyjnych, 
by już w mniejszym, klasowym gronie przywitać się z nowymi i starymi ko-
legami.

Tekst i zdjecie: BPI

NOWY ROK SZKOLNY UROCZYŚCIE OTWARTY
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SKOCZOWSCY STUDENCI I SKOCZÓW OKIEM REKTORA WSB
Rozpoczął się już trzeci rok akademicki  

w historii skoczowskiego Wydziału Nauk Spo-
łecznych Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z sie-
dzibą w Poznaniu. Uroczysta inauguracja od-
była się w sali MCK „Pod Pegazem”. Podczas 
niej oficjalnie powitano nowych studentów, 
którzy swoją dalszą edukację będą kontynu-
ować właśnie w Skoczowie.

Obecnie w naszym mieście możemy uczyć 
się na każdym szczeblu edukacji – od przed-
szkola, poprzez szkoły podstawowe, następ-
nie liceum, technika i szkoły branżowe, aż po 
uczelnię wyższą, czyli Wyższą Szkołę Bezpie-
czeństwa. Jednak WSB to nie tylko Poznań i nie 
tylko Skoczów. To również oddziały zamiejsco-
we, znajdujące się w różnych częściach kraju – 
w Gdańsku, Gliwicach, Giżycku, Bartoszycach, 
Jaworznie czy Jastrzębiu-Zdroju. W rozmowie 
z rektorem WSB dr Andrzejem Zduniakiem 
pytamy o to, czy skoczowscy studenci w jakiś 
sposób wyróżniają się spośród pozostałych 
studentów wydziałów WSB, ulokowanych 
niejednokrotnie w tak różnych od siebie miej-
scach.

– Jacy są więc skoczowscy studenci? Co 
ich wyróżnia spośród pozostałych? Jakie są 
ich charakterystyczne cechy, pasje i zain-
teresowania?

– Studenci Wydziału Nauk Społecznych  
w Skoczowie nie wyróżniają się od studentów po-
zostałych wydziałów jeżeli chodzi o ogólną cha-
rakterystykę socjologiczną. Są to osoby w różnym 
wieku, od tych dopiero co po maturze, po takich 
w wieku średnim. Większość pracuje zawodowo, 
prawie połowa ma już założone rodziny. Tym, co 
wyróżnia ich na tle studentów innych wydziałów, 

to bardzo duża motywacja do nauki, dążenie do 
zdobywania jak najlepszych ocen oraz optymal-
nego wykorzystania studiów dla rozwoju osobi-
stego oraz zawodowego.

– Czym chcą się zajmować w przyszłości 
skoczowscy studenci?

– Przede wszystkim chcą być aktywni zawodo-
wo oraz pracować w swoim regionie. Na ostat-
nim – 3 roku studiów jest 27 osób, z których aż 17 
studiuje po dwie specjalności zawodowe. Najwię-
cej, bo 15 studentów, wybrało specjalność BHP  
i ochrona przeciwpożarowa w zakładzie pracy. 
W dalszej kolejności plasują się specjalności: Psy-
chodietetyka-trener personalny – 10 osób, Ra-
townictwo medyczne – 7 osób, Bezpieczeństwo 
żywności i żywienia – 5 osób, Terapia zajęciowa – 
3 osoby. Natomiast są realizowane także zajęcia 
dla pojedynczych studentów na specjalnościach: 
Kosmetologia z elementami mentoringu, Psycho-
logia zdrowia, Coaching i zarządzanie sekreta-
riatem w placówkach zdrowia oraz Zarządzanie 
jakością w szpitalach i hotelach.

– Czy mógłby Pan przytoczyć przykłady 
tych najbardziej wyróżniających się stu-
dentów? Kto Pana zdaniem zasługuje na 
wyróżnienie?

– Wymienić zdecydowanie należy dwie pa-
nie, które znacząco przyśpieszyły proces stu-
diowania. Są to Anna Sosna oraz Barbara 
Stelmach-Kubaszczyk. Ukończyły 3-letnie studia 
w niespełna dwa lata, uzyskując na dyplomie 
bardzo dobre oceny. Każda z tych pań reali-
zowała po dwie specjalności zawodowe. Jedna 
Psychodietekę z trenerstwem personalnym oraz 
Bezpieczeństwo żywności i żywienia, natomiast 
druga z nich – BHP i ochronę przeciwpożarową 
w zakładzie pracy oraz Psychologię zdrowia. 
Wymagało to od nich ogromnego wysiłku i we-
wnętrznej motywacji. Podkreślić należy, że obie 
pracują zawodowo i mają rodziny, są więc do-
skonałym przykładem tego, jak wiele sił drzemie 
w człowieku.

– Co Panu osobiście najbardziej podoba 
się w Skoczowie? Jakie są Pana ulubione 
miejsca? Z czym kojarzy się Panu miasto  
i jak je Pan postrzega?

– W Skoczowie bardzo podoba mi się specy-
ficzny klimat społeczny. Spokojny codzienny tryb 
życia mieszkańców – o wiele wolniej chodzą uli-
cami aniżeli np. w Poznaniu czy Gdańsku. Duża 
życzliwość i kultura kierowców. Miasto kojarzy mi 
się też z pięknym widokami gdy jadę od strony 
Żor. Postrzegam Skoczów jako bardzo dobrze 
zarządzane miasto. Jestem pod wrażeniem mą-
drości i otwartości umysłu władz miejskich.

– Dziękujemy za rozmowę. 

BPI

W okresie wakacyjnym Urząd Marszałkowski 
w Katowicach ogłosił nabór projektów w kon-
kursie w ramach Osi priorytetowej  XI Wzmoc-
nienie potencjału edukacyjnego, Działanie 11.1 
Ograniczenie przedwczesnego kończenia nauki 
szkolnej oraz zapewnienie równego dostępu do 
dobrej jakości edukacji elementarnej, kształce-
nia podstawowego i średniego dla szkół z tere-
nów wiejskich. Regulamin konkursu umożliwiał 
pozyskanie środków na działania:
1. Kształtowanie kompetencji kluczowych  

i umiejętności uniwersalnych uczniów nie-
zbędnych na rynku pracy (umiejętności mate-
matyczno-przyrodnicze, umiejętności posłu-
giwania się językami obcymi, ICT, umiejętność 
rozumienia, kreatywność, innowacyjność, 
przedsiębiorczość, krytyczne myślenie, roz-
wiązywanie problemów, umiejętność uczenia 
się, umiejętność pracy zespołowej w kontek-
ście środowiska pracy); 

2. Tworzenie w szkołach warunków do na-
uczania eksperymentalnego, tj. doposażenie  
i modernizacja pracowni przyrodniczo-mate-
matycznej;

3. Indywidualizacja pracy z uczniem o specjal-
nych bądź największych potrzebach eduka-
cyjnych i rozwojowych; 

4. Doskonalenie umiejętności i kompetencji za-
wodowych nauczycieli w  zakresie zgodnym  
z zaplanowanym wsparciem na rzecz uczniów.
Uprawnione do skorzystania ze wsparcia 

szkoły z terenów wiejskich gminy Skoczów wyko-
nały diagnozę potrzeb w zakresie poziomu kom-
petencji kluczowych u uczniów i przystosowania 
placówki szkolnej do ich rozwoju. Dyrektorzy 
placówek potwierdzili konieczność dalszych 
działań  w tym zakresie. 26 września zostały zło-
żone 2 projekty: „Projekt wiedza” oraz projekt 
„Otwarcie na zmiany”, w których zaplanowano 
dla uczniów wprowadzenie różnorodnych zajęć 
pozalekcyjnych wyrównawczych i rozwijających 
z matematyki, przedmiotów przyrodniczych, ję-
zyków obcych, informatyki, a także warsztatów 
z przedsiębiorczości i rozwoju zawodowego,  
w tym wycieczek tematycznych. We wnioskach 
dodatkowo ujęto koszty pomocy dydaktycznych 
do pracowni przyrodniczych i matematycznych, 
koszty zakupu tablic interaktywnych, laptopów, 
tabletów, oprogramowania. Kwota dofinanso-
wania, o jaką wystąpiliśmy w projektach, wyno-
si 948 216,77 zł, w tym zakup pomocy stanowi  
95 tys. zł.

W obecnym roku szkolnym wszystkie szkoły 
podstawowe w naszej gminie, miejskie i wiej-
skie, realizują projekty zakładające w/w cele. Są 
to 4 projekty „W nas jest siła edukacji”, „Kolejny 
krok do przodu”, „Kierunek szóstka”, „Kierunek 
Motywacja – edukacja” na łączną kwotę dofinan-
sowania 1 697 166,80 zł. Projekty zakończą się  
30 czerwca 2020 r., a kolejne, które zostały zło-
żone, zapewnią kontynuację programu w kolej-
nych latach szkolnych. Szkoły miejskie są obec-

nie na etapie diagnozy i planowania działań, 
które zostaną zestawione w projekcie i złożone 
do konkursu w styczniu 2020 r. 

Z kolei „W przedszkolu odkrywam siebie  
i świat” to projekt, który złożono do konkursu 
ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski w Ka-
towicach w ramach Poddziałania 11.1.3 Wzrost 
upowszechnienia wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej w czerwcu 2019 roku. Projekt 
ma na celu wzrost dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej wyrównujących szanse 
edukacyjne. Wszystkie placówki przedszkolne 
gminy Skoczów, w odpowiedzi na rosnące za-
potrzebowanie oferty zajęć specjalistycznych  
i wspierających, podjęły kroki w celu zapew-
nienia zrównoważonego rozwoju, zapobiega-
nia dyskryminacji i upowszechnienia edukacji 
przedszkolnej dla dzieci realizujących edukację 
w ich placówkach. W tym celu sporządziły dia-
gnozę i zaplanowały zajęcia oraz pomoce dy-
daktyczne. Projekt działaniami w postaci zajęć 
korekcyjno-kompensacyjnych, gimnastyki ko-
rekcyjnej, logopedycznych, rozwijających kom-
petencje emocjonalno-społeczne oraz zajęć  
o charakterze terapeutycznym (między innymi: 
muzykoterapia, artoterapia, dogoterapia, SI, do-
świadczanie świata) obejmie ogółem 420 dzieci, 
w tym dzieci z orzeczeniem o niepełnospraw-
ności z przedszkoli publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Skoczów. 
Projekt ma być zgodnie z planami realizowany 
w teminie od 01.07.2020 do 30.06.2021. Kwota 
dofinansowania wynosi 637 107,93 zł.

MZO

PROJEKTY W PLACÓWKACH EDUKACYJNYCH
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ZA NAMI DOŻYNKI I DNI RYBACTWA
„Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękom, które  

z trudnej ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia 
były gotowe tej ziemi strzec i bronić (…)” – to słowa Jana Pawła II wypowiedzia-
ne podczas jednej z pielgrzymek papieża do Polski. Podczas 12. Ekume-
nicznych Dożynek Gminnych i 17. Regionalnych Dni Rybactwa przytoczył 
je burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, dziękując rolnikom za całoroczną 
pracę. 

Wszystko rozpoczęło się już o godz. 10.00 – od Mistrzostw w Przyrzą-
dzaniu Potraw z Ryb Słodkowodnych dla uczniów szkół gastronomicz-
nych. Konkurs trwał aż do popołudnia, kiedy to podano oficjalne wyniki. 
Każdy uczestnik przygotował swoją propozycję dania z suma europejskie-
go. Pomimo tego, że w konkursie najwięcej było młodych kobiet – przy-
szłych szefowych kuchni, to zwycięstwo odniósł dobrze zapowiadający się 
przyszły szef kuchni – Konrad Rusin. Drugie miejsce zajęła Anna Elsner,  
a trzecie – Karolina Bogocz.

Już po godz. 14.00 na Starym Targu mogliśmy oglądać różnorodne 
barwnie przyozdobione pojazdy uczestników korowodu, który ruszył 
punktualnie o godz. 15.00 na czele ze skoczowskimi policjantami. Zaraz za 
nimi szły legendarne skoczki, które znamy z miejskiego herbu – ubrane  
w starodawne stroje w kolorze żółtym i czerwonym. Razem z nimi, ze sko-
czowską flagą w ręku, podążał Jan Warcenga – miejski dobosz, który znany 
był z odczytywania najistotniejszych dla miasta wiadomości związanych 
np. z czwartkowymi targami. Dalej w korowodzie znalazła się Orkiestra Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Zaraz za nią jechali tegoroczni 
gazdowie dożynek Dorota i Paweł Kryjakowie oraz burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko wraz z małżonką. Następnie w kolejnych wozach znaleźli 
się goście: przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Jan Kawulok, 
starosta cieszyński Mieczysław Szczurek, wicestarosta cieszyński Janina 
Żagan i wicewójt gminy Istebna Ryszard Macura. W korowodzie znaleźli 
się również: zastępca burmistrza Skoczowa Andrzej Bubnicki z rodziną  
i sekretarz Beata Macura oraz skoczowscy radni i przedstawiciele różnych 
organizacji. Dalej mogliśmy zobaczyć sprzęt rolniczy i pięknie przyozdobio-
ną łódkę Gospodarstwa Rybacko-Agroturystycznego należącego do Anny  
i Stanisława Gabzdyl, a następnie reprezentacje wszystkich sołectw na 
czele z ich sołtysami, Kołami Gospodyń Wiejskich, strażakami ochotnikami 
i różnym organizacjami charakterystycznymi dla danego sołectwa. W ko-

rowodzie znaleźli się również: Koło Łowieckie Diana ze Skoczowa, Dawid 
Mocha ze Skoczowa wraz z córka Emilią na traktorze Kubota, motocykliści 
z grupy SCI, firma Hot Dog Skoczów, Szkoła Tańca „ELITAN”, dzielni sko-
czowscy strażacy i firma ochroniarska Adamex, która zamykała tegorocz-
ny korowód.

Jak tradycja każe, po dotarciu wszystkich na Rynek odbył się tradycyjny 
obrzęd dożynkowy. Gazdowie dożynek przekazali gospodarzowi Skoczo-
wa burmistrzowi Miłosławowi Sitko chleb, który został później pobłogosła-
wiony przez proboszcza parafii ewangelickiej ks. Alfreda Borskiego i pro-
boszcza parafii św. Ap. Piotra i Pawła ks. Witolda Grzomby. Odmówiono 
również wspólną modlitwę „Ojcze nasz”.

– W naszym kraju chleb to szczególny symbol – urodzaju, dostatku, szacun-
ku i oddania. To również nieodłączny element polskiej gościnności i dzielenia 
tym, co najlepsze z drugim człowiekiem. W naszym kraju od wielu wieków po 
staropolsku witamy chlebem nowożeńców, życząc im, aby chleba w ich domu 
nigdy nie zabrakło. W naszych domach na bochenku chleba robimy znak krzy-
ża świętego, dziękując panu Bogu za to, że mamy co jeść – powiedziała gaździ-
na dożynek Dorota Kryjak.

Burmistrz Mirosław Sitko podziękował za ciężki rok pracy rolników, 
dzięki której mogliśmy się spotkać i świętować.

– W ten dzień cieszymy się z obfitości darów Bożych w postaci chleba i in-
nych wytworów naszych pól, a także ryb i innych zwierząt. Wielu ludziom trud-
no docenić pracę rolnika, a praca rolnika jest wciąż podstawą egzystencji ludz-
kiej. Nikt i nic tego nie przekreśli. Za ten dar waszych rąk, za owoce waszej pracy, 
jakże ciężkiej i mozolnej, składam wam słowa najwyższego uznania i szacunku. 
Dożynki są przede wszystkim waszym świętem, z waszego trudu korzystamy 
wszyscy. Jesteśmy wam winni wdzięczność i szacunek. Życzę wam i waszym ro-
dzinom, aby zawsze były dobre czasy dla rolnictwa, abyście korzystali z nowych 
możliwości i szans, życzę dużo zdrowia i pomyślności, dziękuję za włożony trud  
i życzę udanych plonów, wytrwałości i satysfakcji z wykonywanej pracy – zwró-
cił się do rolników burmistrz.

Z racji połączonych z dożynkami 17. Regionalnych Dni Rybactwa, głos 
zabrał również prezes Stowarzyszenia Rybackiego „Żabi Kraj” Krzysztof 
Szymura, który zaprosił wszystkich do korzystania z przygotowanych 
atrakcji związanych z rybactwem.

Na scenie od popołudnia nie brakowało świetnego programu arty-
stycznego. Najpierw wystąpił zespół regionalny Jetelinka z Jaworzynki  
z obowiązkową pieśnią „Plon niesiemy plon gospodarzom w dom”, a ko-
lejno Kapela Polandia, zespół Nivel i gwiazda wieczoru – Kapela Góralska 
Pieczarki. Na rynku unosił się również piękny zapach potrawy przygoto-
wywanej, podczas specjalnego pokazu kulinarnego, przez Piotra Polaka – 
szefa kuchni Bistra Szara Reneta. W roli głównej znalazł się sum europejski. 
Ponadto nie zabrakło wielu innych atrakcji: basenu z żywymi rybami, sto-
isk gospodarstw rybackich i KGW gminy Skoczów, a na ogromnej patelni 
przygotowano dla wszystkich potrawę niespodziankę – gulasz warzywny 
z karpiem.

Na dożynkach Skoczów gościł wielu znakomitych gości: I wicewojewo-
dę śląskiego Jana Chrząszcza, przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Śląskiego Jana Kawuloka, starostę cieszyńskiego Mieczysława Szczurka, 
wicestarostę Janinę Żagan, przewodniczącego rady powiatu Stanisława 
Kubiciusa, wiceprzewodniczącego Rady Miasta Bielsko-Biała Przemysława 
Drabka, wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego, a jednocze-
śnie prezesa zarządu Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Za-
pobiegania Niepełnosprawności im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Janu-
sza Króla, wójta Jasienicy Janusza Pierzynę i wicewójta Istebnej Ryszarda 
Macurę. 

BPI

Dok. ze str. 1
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LAUR ZIEMI CIESZYŃSKIEJ DLA HALINY ROMAŃSKIEJ
Tegoroczny Laur Srebrnej Cieszynianki powędruje do Haliny Ro-

mańskiej – tak zdecydowali radni Rady Miejskiej Skoczowa na wrze-
śniowej sesji. Statuetka zostanie wręczona podczas uroczystej Sesji 
Rad Gmin Ziemi Cieszyńskiej, która odbędzie się 11 listopada w Te-
atrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie.

Halina Romańska rozpoczęła pracę samorządową w 2002 roku 
w radzie sołeckiej Harbutowic. Od 2006 roku jest sołtysem Harbuto-
wic. Pełniła również funkcję radnej gminy Skoczów w następujących 
kadencjach: V – od 2006 r. do 2010 r., VII – od 2014 r. do 2018 r., VIII 
– od 2018 r. do teraz. Przez dwanaście lat była przewodniczącą Koła 
Gospodyń Wiejskich w Harbutowicach, a od 2009 roku pełni funkcję 
prezesa Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Skoczów, 
którego celem statutowym jest dbanie o utrzymanie tożsamości po-
szczególnych kół. Współpracuje z KGW województwa małopolskie-
go oraz gminą Sułkowice. Ponadto jest członkiem Lokalnej Grupy 
Działania „Cieszyńska Kraina” oraz działającej w niej komisji rewizyj-
nej. Jest inicjatorką i realizatorką projektów dofinansowanych z fun-
duszy unijnych, takich jak: „Lipowe dni”, „Z wiatrówką na ty”, „Każdy 
powinien znać swoją historię” – wydanie książki „Nasze Harbutowi-
ce”. Zadbała również o wyposażenie świetlic wiejskich w całej gminie 
Skoczów. Jest promotorką tradycji kulinarnych, w tym „cieszyńskich 
weselnych kołaczy”. 

Halina Romańska jest społecznikiem działającym na rzecz lokal-
nej społeczności, tak aby inni mogli rozwijać swoje pasje. Ponadto 
propaguje gwarę cieszyńską, różnorodność form działania, lokalny 
patriotyzm oraz rozwój całej gminy. Zadbała o rozwój Harbutowic, 
do którego zaliczają się: remont Domu Rolnika, modernizacja bo-
iska, projekt i przebudowa ul. Stara Droga, pozyskanie terenu pod 
przyszły plac zabaw oraz zakup przez KGW działki na powiększenie 
terenu przy Domu Rolnika, a wszystko po to, by mieszkańcom żyło 
się lepiej.

Działalność i zaangażowanie skoczowskiej radnej zostały zauwa-
żone także przez Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Bo-
żenę Borys-Szopę, która wyróżniła Halinę Romańską odznaczeniem 
„Primus in Agend” – pierwszy w działaniu. Nagrodę wręczył sekre-
tarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Stani-
sław Szwed podczas Kongresu Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył 
się 26 września w sali „Pod Pegazem” w Skoczowie.

Tekst i zdjęcie: BPI

Gospodarne i wyjątkowe – 
takie są kobiety zrzeszające się 
Kołach Gospodyń Wiejskich. 
Specjalnie dla nich, przez Mini-
sterstwo Inwestycji i Rozwoju 
wraz Ministerstwem Środowi-
ska i Ministerstwem Rolnictwa, 
zorganizowany został Kon-
gres Kół Gospodyń Wiejskich, 
który odbył się 26 września 
w sali MCK „Pod Pegazem”  
w Skoczowie. Kongres otworzył 
Grzegorz Puda, sekretarz sta-
nu w Ministerstwie Inwestycji  
i Rozwoju, który skierował do 
zebranych pań kilka słów.

– Jako rząd mamy nadzieję, że 
te kongresy oraz wsparcie dla Kół 
Gospodyń Wiejskich polepszy działania wewnątrzkulturowe. Chcieli-
byśmy przywrócić więzi pomiędzy lokalnymi społecznościami. Bardzo 
wiele miejscowości – gmin, sołectw – żyje społecznie dzięki temu, że 
Koło Gospodyń Wiejskich przygotuje wspólny posiłek i pomoże w orga-
nizacji różnych spotkań. Rząd na kongresy i całą działalność związaną 
z Kołami w ciągu roku przeznaczył już 40 milionów złotych. Środki, któ-
re nie zostały wykorzystane, są jeszcze do dyspozycji Kół. W tej chwili 
do dystrybucji pozostało jeszcze 15 milinów złotych. Koła, które jeszcze 
nie ubiegały się o dotację, mogą to zrobić. Dotacja wynosi od 3 do 5 
tysięcy złotych, w zależności od tego, ile osób jest w Kole. Zależy nam 
na tym, żeby Koła Gospodyń Wiejskich rozwijały się w sposób znaczący 
i żeby panie mogły te lokalne społeczności bardzo mocno rozwijać – 
podkreślił sekretarz stanu.

Na kongres do Skoczowa przybyły panie z powiatu cieszyńskie-
go, żywieckiego, bielskiego i pszczyńskiego. W kongresie wzięli 
również udział: sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej Stanisław Szwed, wiceprzewodniczący Rady 
Nadzorczej WFOŚiGW i jednocześnie wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Bielska-Białej Przemysław Drabek, zastępca burmistrza 
Skoczowa Andrzej Bubnicki, radna Rady Powiatu Cieszyńskiego  

i jednocześnie sekretarz gminy 
Skoczów Beata Macura oraz 
radny Rady Powiatu Cieszyń-
skiego Janusz Dziedzic. Niespo-
dzianką było wręczenie przez 
ministra Stanisława Szweda 
wyróżnienia ze strony Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej „Primus in Agend” 
– pierwszy w działaniu. Laure-
atką nagrody została skoczow-
ska radna, sołtys Harbutowic  
i prezes Stowarzyszenia Kół Go-
spodyń Wiejskich w Skoczowie 
Halina Romańska.

– Pani Halina jest bardzo ak-
tywna i wiele w swoich działa-
niach dokonała. Za to chcieliśmy 

jej wręczyć odznaczenie pani minister Bożeny Borys-Szopy – powie-
dział Stanisław Szwed.

Po uroczystym wstępie przyszedł czas na część wykładową, 
która na pewno okazała się cenna dla pań z Kół Gospodyń Wiej-
skich. Dotyczyła różnorodnych programów przygotowanych przez 
Ministerstwo Środowiska na rzecz polskiej wsi, takich jak: „Czyste 
Powietrze”, „Mój Prąd” czy „Agroenergia”, a także ogólnopolskiego 
programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapniowa-
nie oraz innych działań skierowanych do rolników i mieszkańców 
wsi oraz programów dofinansowania lokalnych WFOŚiGW. Po-
nadto panie wysłuchały wykładu dotyczącego rejestracji produktu 
regionalnego i rozliczania KGW, czyli uproszczonej ewidencji przy-
chodów i kosztów oraz sprzedaży produktów spożywczych.

Artystycznie kongres wzbogacił barwny występ Zespołu Tańca 
Ludowego „Przygoda”. Z kolei o podniebienia zadbały przygotowa-
ne przez Koła Gospodyń Wiejskich słodkie przysmaki na konkurs 
kulinarny „Słodkie Smaki Regionów” oraz przekąski dostępne na 
stoisku degustacyjnym „Dobre z lasu” Lasów Państwowych. 

Tekst i zdjęcia: BPI

KONGRES KOBIET GOSPODARNYCH I WYJĄTKOWYCH
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RUSZYŁA SKOCZOWSKA TEATROTEKA!
10 września w Czytelni Biblioteki Publicznej w Skoczowie odbyło się 

pierwsze wydarzenie w ramach projektu „Skoczowska Teatroteka”. Na do-
bry początek skoczowscy bibliotekarze zaprosili najmłodszych czytelników 
na spektakl „Bazyliszek” w wykonaniu grupy teatralnej Krak-Art. Spektakl 
przeniósł dzieci w czasy średniowiecza, a na samym początku widzowie 
mieli okazję zapoznać się z zawodem płatnerza. Następnie, wraz z Jadwigą, 
próbowali uratować Wojtka, który został porwany przez Bazyliszka. Spek-

takl został bardzo dobrze przyjęty przez małych wi-
dzów, którzy razem z głównymi bohaterami śpiewali, 
klaskali i tańczyli.

Kolejnym działaniem realizowanym w ramach 
projektu był pokaz teatralny „Latarnia Magiczna” Te-
atru Księżyc, który odbył się 20 września i przeniósł 
widzów do świata pierwszych seansów projekcyj-
nych oraz zapoznał ich z pierwotnymi technikami 
animacji i projekcji. Tym razem spotkanie odbyło się w Teatrze Elektrycz-
nym, a licznie zgromadzona młoda publiczność miała okazję aktywnie 
uczestniczyć w pokazie oraz obejrzeć z bliska i dotknąć wszystkich rekwizy-
tów. Na zakończenie uczestnicy otrzymali upominki w postaci taumatro-
pów – czyli zabawek optycznych. 

Z kolei 27 września zorganizowane zostały warsztaty lalkarskie. Uczest-
nicy mieli okazję spotkać się z Markiem Żyłą, który stworzył i prowadzi 
własny teatr lalek. Podczas spotkania dzieci mogły wykonać własne wyjąt-
kowe i niepowtarzalne lalki teatralne oraz  rozwijać swoją wyobraźnię, zdo-
bywając przy tym nowe umiejętności i przy okazji doskonale się bawiąc.

Projekt Biblioteki Publicznej w Skoczowie otrzymał dofinansowanie ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury. Jego celem jest przeprowadzenie działań kultural-
nych skupionych wokół teatru, literatury i kultury, adresowanych zarówno 
do dzieci i młodzieży, jak i dorosłych. Kolejne wydarzenia w ramach projek-
tu odbędą się w październiku i listopadzie.

Tekst i zdjęcia: BP w Skoczowie

ÓSMA EDYCJA NARODOWEGO CZYTANIA
7 września Biblioteka Publicz-

na w Skoczowie jak co roku przy-
łączyła się do ogólnopolskiej akcji 
„Narodowe Czytanie”. Była to 
już jej ósma edycja, niezmiennie 
organizowana pod patronatem 
Pary Prezydenckiej.

W tym roku bibliotekarze za-
prosili do wspólnego czytania 
polskich nowel. Wydarzenie po-
prowadziła aktorka Joanna Litwin, 
a na początku spotkania uczestni-
cy wysłuchali listu prezydenta RP 
Andrzeja Dudy. 

Następnie odczytywane były 
fragmenty nowel autorstwa ta-
kich pisarzy, jak: Maria Konopnic-

ka, Eliza Orzeszkowa, Bolesław 
Prus, Stefan Żeromski, Władysław 
Reymont, Henryk Rzewuski i Bru-
no Schulz. Tradycyjnie już w wy-
darzeniu uczestniczyli czytelnicy 
skoczowskiej biblioteki, a także 
włodarze Skoczowa: burmistrz 
Mirosław Sitko, jego zastępca An-
drzej Bubnicki oraz skoczowscy 
radni. Nie zabrakło też najmłod-
szych mieszkańców gminy, na 
których czekały specjalne atrak-
cje. Biblioteka dziękuje wszystkim 
uczestnikom za liczne przybycie!

Tekst i zdjęcie: BP w Skoczowie
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W pierwszy czwartek października, razem z niesamowitym zespołem 
Kropki3, Miejskie Centrum Kultury „Integrator” zainaugurowało sezon 
kulturalny 2019/2020. Na początku spotkania w Teatrze Elektrycznym 
głos zabrał burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, dziękując za dbałość  
o kulturalny wizerunek Skoczowa, jak również życząc jeszcze lepszej dzia-
łalności na tej płaszczyźnie. Podczas wydarzenia dyrektor Julia Raszka 
zdradziła kilka planów na najbliższy rok, wspomniała również ważniej-
sze przedsięwzięcia zrealizowane przez MCK, obrazując je zdjęciami, jak 
i filmami. Był też czas na przekazanie podziękowań pracownikom oraz 
najbliższym współpracownikom instytucji: Andrzejowi Koenigowi z Pol-
skiego Związku Niewidomych Koła w Cieszynie, dyrektorowi Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Skoczowie Wojciechowi Grzebielcowi, prezesowi PTTK 
Koła Miejskiego w Skoczowie Krzysztofowi Greniowi, Naczelnikowi OSP 
w Skoczowie Romanowi Kohutowi, kierownikowi Biura Promocji, Infor-
macji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Skoczowie Janowi Steblowi, ko-
mendantowi Straży Miejskiej w Skoczowie Marianowi Machalicy, Jarosła-
wowi Czyżowi (Firma Elmontex), Krzysztofowi Turkowi (Firma Pro Media) 
i dyrektorowi Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie Piotrowi Hanzlowi.

Artystyczna część wieczoru należała do wokalistek: Karoliny Kidoń, 
Justyny Cieślik i Bogusi Kowalczyk oraz instrumentalistów: Tomasza Pali 
(klawisze), Bartka Stuchlika (kontrabas) i Łukasza Walczaka (perkusja), 
tworzących wspólnie jazzowo-swingowo-soulowo-popowy zespół Krop-
ki3. Różnorodny repertuar, pełen znanych hitów muzyki rozrywkowej, 
oczarował publiczność.

Dziękujemy wszystkim obecnym w Teatrze Elektrycznym tego wie-
czoru za to, że w tak ważnym dniu byliście z nami!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

NOWY SEZON KULTURALNY
UWAŻAMY ZA OTWARTY!

PRZEWROTNIE, MUZYCZNIE, WYRAZIŚCIE...
Widzowie, którzy wzięli udział w 12. Edycji 

Festiwalu Filmów Przewrotnych w Skoczowie, 
mogą cieszyć się zadowoleniem z bezcennych 
przeżyć, towarzyszących im podczas trzech dni 
projekcji filmowych. Historią otwierającą fe-
stiwal był obraz Joona-ho Bong, zdobywcy 
Złotej Palmy na Międzynarodowym Festiwa-
lu w Cannes, pt. „Parasite”. Zaraz po nim wi-
dzowie zobaczyli dzieło rosyjskiego reżysera 
Kiriłła Sieriebrienikowa „Lato” z 2018 roku. 
Wybór filmów nie był podyktowany tylko 
„kontrowersyjnością” tematyki, ale również 
artyzmem obrazowania i muzyczną tkanką 
fabuły. Od lat bowiem festiwal jest wyrazisty 
ze względu na trzy niezmienne elementy: 
obecność akcentów muzycznych, waloru ar-
tystycznego i „przewrotności” – rozumianej 
głównie jako kategoria wzbudzająca kontro-
wersje. 

Wyrazistość wydarzenia stała się też clue 
rozmowy z honorowym gościem festiwalu. Dy-
rektor Przeglądu Filmowego „Kino na granicy” 
Jolanta Dygoś podkreśliła, że nadrzędną cechą 

festiwali i przeglądów powinna być „wyrazi-
stość”. Jej zdaniem jest to atut, który zachęca do 
uczestnictwa, buduje zaufanie widza i scala pu-
bliczność. 

28 września organizatorzy, czyli Miejskie Cen-
trum Kultury „Integrator” w Skoczowie, zaprosili 
widzów na koncert czeskiej grupy „Allskapones”. 
Fuzja różnych gatunków muzyki – folku, rocka, 
soulu i jazzu, których zapowiedzią była sama 

nazwa zespołu, okazała się spełnieniem oczeki-
wań widzów.  Dopełnieniem wrażeń w tym dniu 
były niewątpliwie dwie przewrotne projekcje, 
czyli kultowy obraz w reżyserii braci Coen z 1998 
roku „Big Lebowski” oraz pełen groteski, pure 
nonsensu i czarnego humoru surrealistyczny 
film „Sens życia wg Monthy Phytona”.

Najwięcej widzów przyciągnął trzeci, mu-
zyczno-filmowy dzień skoczowskiego festi-
walu. 29 września przypomnieliśmy takie 
hity kinowe, jak: „Amy” – emocjonujący doku-
ment o życiu genialnej wokalistki Emy Wine-
house oraz „Bohemian Rhapsody”, czyli le-
gendę Freddiego Mercurego i grupy Queen 
w reżyserii Bryana Singera, która wywołała 
największe wzruszenia widzów. Festiwal za-
mknął wspaniały obraz w reżyserii Bradleya 
Coopera „Narodziny gwiazdy” z urzekający-
mi kreacjami Lady Gagi i samego reżysera! 

Publiczności zgromadzonej podczas te-
gorocznego festiwalu serdecznie dziękuje-

my i już teraz gorąco zachęcamy wszystkich do 
udziału w 13. edycji FFP, która odbędzie się już 
za rok!

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”

SKOCZÓW NA OBRAZACH
Jeden z niepowtarzalnych, na trwałe wpisujących się w historię Skoczo-

wa wieczorów miał miejsce 5 września w Galerii ARTadres. Spotkali się tam 
uczestnicy II Otwartego Pleneru Artystycznego „Skoczów jak malowany”. 
Wydarzenie stanowiło zatem okazję do poznania artystów, którzy gościli 
pod Kaplicówką między 17 a 24 sierpnia, jak również popodziwiania efek-
tów ich pracy w postaci 18 obrazów. W wernisażu uczestniczyli m.in. bur-
mistrz Skoczowa Mirosław Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio oraz sekretarz gminy Beata Macura. Warto odwiedzić ga-
lerię i poszukać na obrazach bardziej i mniej znanych zaułków skoczowskiej 
starówki. Artystyczne zagadki można rozwiązywać do 18 października.

Tekst i zdjęcie: MCK „Integrator”
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PIKNIK RODZINNY W BŁADNICACH
W Bładnicach rodzinnie pożegnano wakacje. Wszystko za sprawą pik-

niku, który odbył się 31 sierpnia przy świetlicy wiejskiej. W pikniku wziął 
też udział burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko wraz z małżonką.

Pogoda tego dnia dopisała, więc zabawa mogła trwać w najlepsze. 
Dzieci bawiły się na dmuchanej zjeżdżalni i trampolinie-pajączku. Każdy 
mógł także zrobić własną, kolorową bransoletkę. Zorganizowano rów-
nież bitwę na balony z wodą i mecz piłki nożnej. Miejsce pikniku zdobiły 
też liczne bańki mydlane. Oczywiście podczas pikniku mogliśmy się rów-
nież posilić smacznym jedzeniem przygotowanym przez panie z miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich. Placki ziemniaczane i słodkie kołacze to 
tylko niektóre przekąski, jakimi zajadali się uczestnicy imprezy. 

Tekst i zdjęcie: BPI

W WIŚLICY DZIĘKOWALI ZA PLONY
Tradycyjnie w pierwszą niedzielę września mieszkańcy Wiślicy spo-

tkali się na dożynkowej mszy św., zwanej również żniwną, dziękując 
za plony jakie zebrali w tym roku. W obchodach dożynek wzięli udział 
mieszkańcy Wiślicy, goście oraz delegacje KGW z Wiślicy, OSP z Wiślicy 
oraz Rady Sołeckiej w Wiślicy wraz z sołtysem Janem Zabłockim. Z okazji 
tej uroczystej mszy św. zadbano o piękny wystrój kościoła, który został 
udekorowany owocami, warzywami oraz kwiatami. Dzieci w strojach 
regionalnych przyniosły do ołtarza chleb oraz wyrecytowały wiersz, 
natomiast przedstawiciele KGW, OSP i Rady Sołeckiej – również ubrani  
w stroje regionalne – w procesji ofiarowali dary. Przed kościołem na 
każdego czekał z kolei poczęstunek w postaci kołacza dożynkowego. 
Wszyscy zostali również zaproszeni na poczęstunek do salek kate-
chetycznych. Rada Sołecka składa serdeczne podziękowania wszyst-
kim, którzy wzięli udział przygotowaniu tej uroczystości. 

Tekst i zdjęcie: Jacek Krużołek

JUBILEUSZ KS. PROBOSZCZA ANDRZEJA CZYŻA

22 września w parafii ewangelickiej św. 
Trójcy w Skoczowie odbyła się uroczystość 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej przypo-
minającej służbę dotychczasowych księży 
proboszczów oraz jubileusz 60-lecia or-
dynacji ks. Andrzeja Czyża. W dziękczyn-
nym nabożeństwie uczestniczyli duchowni  
wraz z biskupem Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Polsce ks. Jerzym Sam-
cem oraz biskupem Diecezji Cieszyńskiej  
ks. dr Adrianem Korczago. Społeczność 
katolicką reprezentował ks. Tomasz Gwoź-
dziewicz. Przedstawicielem samorządu 
wojewódzkiego był radny Andrzej Molin, 
natomiast władze Skoczowa reprezento-
wali burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, 
przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio oraz sekretarz gminy Be-
ata Macura.

W trakcie nabożeństwa zostały krótko 
przedstawione sylwetki dotychczasowych 
proboszczów skoczowskiej parafii. Następ-
nie księża biskupi odsłonili pamiątkową ta-
blicę proboszczów o treści: 

„Pamiętajcie na wodzów waszych, którzy 
wam głosili Słowo Boże” Hebr. 13,7.

Skoczowskim Pastorom, w podzięce za 
wierne sprawowanie urzędu proboszcza 
wdzięczni parafianie ks. Jan Karzeł 1866-
1888, ks. superintendent dr Andrzej Krzywoń 
1889-1911, ks. Józef Gabryś 1912-1945, ks. 
Gustaw Broda 1945-1957, ks. Jan Noga 1959-
1985, ks. konsenior Andrzej Czyż 1986-2002, 
ks. Adam Podżorski 2002-2018.

Pamiątkowa tablica została zamontowa-
na na ścianie kruchty, przy wejściu głów-
nym do kościoła. Nabożeństwo prowadził 
obecny proboszcz ks. Alfred Borski, zaś 
kazanie wygłosił ks. bp dr Adrian Korczago. 
W drugiej części nabożeństwa mogliśmy 
razem z ks. Andrzejem Czyżem obchodzić 
piękny jubileusz 60-lecia jego ordynacji.

Ks. Andrzej Czyż urodził się 20 paź-
dziernika 1936 r. w Wiśle. Po swojej ordy-
nacji 27 września 1959 r. rozpoczął służbę  
w parafiach na Mazurach, by po roku zo-
stać wikariuszem w Skoczowie, następnie 
II proboszczem, a od 1986 r. proboszczem. 
Pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji w Ko-
ściele Ewangelicko-Augsburskim w Polsce, 
zarówno w Diecezji Cieszyńskiej, jak i Syno-
dzie Kościoła w Warszawie. W latach 1980-
1991 był konseniorem (zastępcą biskupa) 
Diecezji Cieszyńskiej, a także przez pewien 

czas pełnił obowiązki jej seniora. Reprezen-
tował Kościół na wielu konferencjach oraz 
zagranicznych kongresach. Prowadził, jako 
opiekun chóru parafialnego „Gloria”, wiele 
koncertów chóru w kraju, jak i za granicą.  
22 maja 1995 r., wraz z biskupem Pawłem 
Anweilerem, przyjął w kościele „na kępie” 
polskiego papieża Jana Pawła II na modli-
twie ekumenicznej. Ks. Andrzej Czyż był 
także dobrym gospodarzem parafii. Za 
jego kadencji ukończono budowę kościoła 
filialnego w Pierśćcu oraz przeprowadzo-
no kapitalny remont dawnej szkoły ewan-
gelickiej oraz odzyskanego sierocińca przy 
ul. Schodowej. Za całokształt jego pracy 
duszpasterskiej i społecznej samorządy 
ziemi cieszyńskiej przyznały mu w roku 
2005 Laur Srebrnej Cieszynianki, natomiast  
w roku 2017 Laur Złotej Cieszynianki. Dużą 
pomocą w służbie ks. Andrzeja jako orga-
nistka, katechetka oraz dyrygentka chóru 
była jego żona Aniela. Nasz jubilat prze-
szedł na emeryturę w 2002 r., nadal jednak 
służy duszpasterską pomocą gdy zajdzie 
taka potrzeba.

W trakcie nabożeństwa do jubilata prze-
mówił oraz udzielił mu bożego błogosła-
wieństwa biskup Kościoła ks. Jerzy Samiec. 
Ks. proboszcz senior Andrzej Czyż, po za-
kończonym nabożeństwie, otrzymał także 
wiele życzeń od zaproszonych gości oraz 
wielu parafian.

Jerzy Sikora
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28 września, dzięki środkom pozyskanym przez skoczowski OPS w ra-
mach projektu „Program na rzecz wzmacniania potencjału społecznego 
i zawodowego obszaru Górny Bór”, przy Domu Spotkań na ul. Harcer-
skiej w Skoczowie odbył się Zielony Piknik. Wesoła muzyka oraz pogoda 
sprzyjały zabawie. Dzieci z radością korzystały z przygotowanych atrakcji. 
Dmuchane zamki, eurobungee i animacje sprawiły, że najmłodsi aktywnie 
spędzili ten czas. Dzieci mogły też zamienić się w poszukiwaczy przygód  
i wziąć udział w grze terenowej, której finałem było odnalezienie tajemni-
czej skrzyni. 

Piknik odwiedzili zaproszeni policjanci, strażacy oraz członkowie Be-
skidzkiej Grupy GOPR. Była możliwość zajrzenia do wozu policyjnego  
i strażackiego, a także, z pomocą ratowników GOPR-u, spróbowania swo-
ich sił na ściance wspinaczkowej. Dla uczestników pikniku przygotowano 
też smaczny posiłek. Wszystkie atrakcje dostępne były nieodpłatnie dzięki 
dofinansowaniu z Unii Europejskiej.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa IX. Włączenie spo-
łeczne, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.2 Wzmacnianie potencjału społecz-
no-zawodowego społeczności lokalnych – RIT Subregion Południowy. Na 
całość projektu skoczowski OPS pozyskał ponad 311 tys. zł, z których finan-
sowane są m.in. szkolenia społeczne i zawodowe, płatne staże zawodowe 
oraz szkolenia z zakresu kompetencji cyfrowych. Wszystkie osoby z obsza-
ru objętego działaniami rewitalizacyjnymi mogą skorzystać z bezpłatnych 
porad psychologa, prawnika czy doradcy zawodowego. W ramach pro-
jektu organizowane są spotkania dla seniorów, spotkania promujące idee 
wolontariatu i samopomocy, spotkania prozdrowotne oraz zielone pikniki.

OPS

ZIELONY PIKNIK
NA GÓRNYM BORZE
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Z APARATEM PO TEATRZE 4 września w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie otwar-
to wystawę „Z aparatem po teatrze”. Do końca września na wystawie 
można było zobaczyć Teatr im. Adama Mickiewicza w Cieszynie widzia-
ny okiem fotografów z Cieszyńskiego Towarzystwa Fotograficznego 
oraz podziwiać piękne stylizacje – zarówno na fotografiach jak i na eks-
pozycji.

Wernisaż rozpoczął się krótką prelekcją Rozalii Wawronowicz, kie-
rownik skoczowskiego muzeum, na temat historii teatru w Cieszynie 
oraz jego architektury. Z kolei Czesław Biernat z CTF-u przybliżył kuli-
sy sesji zdjęciowej w cieszyńskim teatrze, a Monika Mol opowiedziała  
o inspiracji i o strojach, które były stylowym dodatkiem do teatralnej 
sesji.

Podczas wernisażu piwniczka muzeum, gdzie zawisły fotografie, wy-
pełniła się zainteresowanymi, wśród których znaleźli się fotografowie 
z CTF-u, łącznie prezesem stowarzyszenia Michałem Kuzykiem, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio wraz z żoną, se-
kretarz gminy Skoczów Beata Macura oraz radna Maria Brodniewicz. 

Tekst i zdjęcie: BPI

EKUMENICZNY KONCERT CHÓRÓW I ZESPOŁÓW
Obchody jubileuszu 100-lecia 

chóru „Gloria”, działającego przy pa-
rafii ewangelicko-augsburskiej św. 
Trójcy w Skoczowie, są już niemal na 
finiszu. 29 września odbył się trzeci  
i przedostatni koncert w roku jubi-
leuszowym – tym razem był to eku-
meniczny koncert chórów i zespo-
łów ziemi cieszyńskiej. Publiczność 
dopisała, a wśród niej znaleźli się: 
włodarze powiatu cieszyńskiego, 
włodarze Skoczowa oraz przedsta-
wiciele duchowieństwa. 

Tego wieczoru, razem z mie-
szanym chórem „Gloria” pod dyr. 
Gabrieli Targosz, jubileusz święto-
wali: chór żeński i męski „Gloria” pod 
dyr. Gabrieli Targosz, chór miesza-
ny „Laudate Dominum” pod dyr. 
Barbary Gruby kościoła rzymsko-

katolickiego św. Ap. Piotra i Pawła  
w Skoczowie, zespół „Sela” pod dyr. 
Ewy Ples kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego ze Skoczowa oraz 
ewangelicki chór mieszany z Dę-
bowca pod dyr. Gabrieli Targosz. 
Każdy z nich wystąpił osobno, a pod 
koniec koncertu chóry połączyły siły  
i mogliśmy posłuchać ich wspólne-
go śpiewu w utworze W. A. Mozarta 
„Ave Verum”. Po podziękowaniach 
i błogosławieństwie ks. bp Pawła 
Anweilera wspólnie odśpiewano 
pieśń „Ojcowski dom”. Zaprasza-
my na koncert wieńczący jubileusz, 
który odbędzie się 26 października 
o godz. 17.00 w Kościele Ewangelic-
kim św. Trójcy w Skoczowie. 
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• 11.10  Vademecum
• 12.10  Familia Centrum
• 13.10  Na Górnym Borze
• 14.10  Apteka Niskich Cen
• 15.10  MAX
• 16.10  Twoja Apteka
• 17.10  Na Górnym Borze
• 18.10  Zdrowit
• 19.10  Dbam o Zdrowie
• 20.10  Isofarm
• 21.10  Centrum za Wisłą
• 22.10  Przy Pomniku
• 23.10  Vademecum
• 24.10  Familia Centrum
• 25.10  Na Górnym Borze
• 26.10  Apteka Niskich Cen
• 27.10  MAX
• 28.10  Twoja Apteka
• 29.10  Na Górnym Borze
• 30.10  Zdrowit
• 31.10  Dbam o Zdrowie
• 1.11  Isofarm
• 2.11  Centrum za Wisłą
• 3.11  Przy Pomniku
• 4.11  Vademecum
• 5.11  Familia Centrum
• 6.11  Na Górnym Borze
• 7.11  Apteka Niskich Cen
• 8.11  MAX
• 9.11  Twoja Apteka
• 10.11  Na Górnym Borze
• 11.11  Zdrowit

Isofarm: 
ul. Objazdowa 2, tel. 33 851 03 94

Twoja Apteka: 
ul. Stalmacha 8, tel. 33 472 03 75

Familia Centrum: 
ul. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52

Dbam o Zdrowie: 
Rynek 11, tel. 33 853 36 71

Na Górnym Borze: 
ul. G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00

Melisa: 
ul. G. Morcinka 16b, tel. 33 851 09 75

Zdrowit: 
ul. Cieszyńska 3b, tel. 33 852 91 34

Przy Pomniku: 
ul. Targowa 26, tel. 601 973 192

Vademecum: 
ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93

Niskich Cen: 
ul. Fabryczna 9, tel. 607 903 999

Apteka MAX: 
ul. Bielska 45a, tel. 33 432 14 83

Centrum za Wisłą: 
ul. Górecka 25, tel. 33 472 03 32

NOWY SAMOCHÓD DLA OSP OCHABY
Mieszkańcy Ochab i ochabscy strażacy mogą się 

już cieszyć z nowego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego. 28 września odbyło się uroczyste przekazanie 
samochodu. To pierwszy tego typu nowy wóz stra-
żacki w Ochabach od kilkudziesięciu lat – czyli od cza-
su pozyskania będącego do dziś na stanie OSP Ocha-
by ciężkiego samochodu pożarniczego Tatra.

Nowy samochód ratowniczo-gaśniczy dofinanso-
wany został ze środków Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego kwotą 195 tys. zł, z budżetu gminy 
Skoczów kwotą 490 tys. zł oraz z NFOŚ-u kwotą 50 
tys. zł i WFOŚ-u 50 tys. zł. Mieszkańcy Ochab, dzięki 
wpłatom z okazji 110-lecia OSP, również dołożyli się 
do zakupu. OSP pokryło pozostałe koszty wozu w wy-
sokości 26 800 zł. Łącznie to kwota 811 800 zł.

Na uroczystości pojawiło się wielu gości: wicemi-
nister rodziny, pracy i polityki społecznej Stanisław 
Szwed, I wicewojewoda śląski Jan Chrząszcz, za-
stępca śląskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Bogdan Jędrocha, komendant powiatowy 
PSP bryg. Damian Legierski oraz wicestarosta cie-
szyński Janina Żagan. W uroczystości wzięli udział 
także: burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, zastępca 
burmistrza Andrzej Bubnicki, radna Rady Powia-
tu Cieszyńskiego, a jednocześnie sekretarz gminy 
Skoczów Beata Macura, skoczowscy radni, sołtysi, 
a także przedstawiciele duchowieństwa, oświaty 
i organizacji wiejskich. Uroczystość rozpoczęła się 
od podprowadzenia pododdziałów – strażaków ze 
skoczowskich jednostek i jednostek zaproszonych 
oraz reprezentantów młodzieżowych drużyn po-
żarniczych – pod siedzibę OSP Ochaby. Następnie 
dowódca uroczystości, naczelnik OSP w Skoczowie 
Roman Kohut, złożył raport ministrowi Stanisławowi 
Szwedowi.

Po podniesieniu flagi państwowej i odśpiewaniu 
hymnu państwowego prezes OSP Ochaby Dariusz 
Franek przedstawił krótką historię sprzętu jaki poja-
wiał się w ochabskiej jednostce – od ręcznej, cztero-
kołowej sikawki, poprzez samochód ciężarowy ZiS, 
różne modele samochodów Star oraz Tatrę, Iveco  
i Ford Transit, aż po obecny samochód ratowniczno-
gaśniczy marki MAN.

– Nowo zakupiony pojazd stanowić będzie praktyczne 
i techniczne wsparcie dla miejscowych druhów, stojących 
na straży ludzkich domostw i mienia, a nierzadko ratu-
jących ludzkie zdrowie i życie. Ufam, że ten nowoczesny 
wóz strażacki, zaopatrzony w wysokiej jakości osprzęt, 
sprosta stojącym przed nimi zadaniom. Możemy sobie 
tylko życzyć, aby ten pojazd jak najrzadziej opuszczał jed-
nostkę podczas alarmu. Natomiast podczas akcji niech 

okaże się wielką pomocą dla naszych strażaków – po-
wiedział prezes OSP Ochaby.

Następnie samochód poświęcili ks. Dariusz Pa-
neth z parafii św. Marcina w Ochabach Małych oraz 
ks. Alfred Borski z parafii św. Trójcy kościoła ewange-
licko-augsburskiego w Skoczowie. Potem przyszedł 
czas na oficjalne przekazanie kluczyków i dokumen-
tów przez burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko  
i zastępcę komendanta wojewódzkiego PSP Bogdana 
Jędrochę naczelnikowi OSP Ochaby Piotrowi Żerdce 
oraz kierowcy. Zaraz po przekazaniu matka chrzestna 
wozu – radna Lucyna Bocek – nadała mu imię Florian, 
a wraz z opiekunem samochodu, naczelnikiem Wy-
działu Spraw Obywatelskich i Obronnych Konradem 
Popławskim, przecięła symboliczną wstęgę. Później 
nastąpiła próba techniczna samochodu.

– Wszyscy wspólnie możemy się dzisiaj cieszyć z tego, 
że ten samochód będzie służyć społeczności Ochab i po-
wiatu cieszyńskiego. Chciałbym jednocześnie podzięko-
wać strażakom z OSP, komendantowi wojewódzkiemu 
i powiatowemu za bardzo sprawną realizację kolejnego 
dobrego programu, który jest skierowany do ochotni-
czych staży pożarnych – dla Was to wparcie w kwocie 
5 tysięcy złotych – powiedział wiceminister Stanisław 
Szwed.

Z kolei Jan Chrząszcz wyraził wdzięczność dla stra-
żaków ochotników.

– Podziękowania dla wszystkich druhów z tej jednost-
ki. Za to, co robicie, za wasze serce i waszą pracę, za to że 
można zawsze na was liczyć – zaznaczył wicewojewoda.

– To samochód, który będzie służył mieszkańcom.  
W rękach strażaków to jest narzędzie, dlatego ważne jest, 
aby te narzędzia były jak najlepsze, jak najnowocześniej-
sze, bo wtedy możemy udzielać pomocy jak najlepiej po-
trafimy – dodał zastępca prezesa wojewódzkiego PSP.

Głos zabrał również burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, kierując swoje słowa w stronę strażaków.

– Samochód jest jedną z ważniejszych rzeczy, ale to 
strażacy są najważniejsi. Dlatego chciałem wam serdecz-
nie podziękować. Macie największe poparcie społeczne 
wśród mieszkańców gmin. Wiem, że zaufanie jakim was 
darzymy nie jest pustosłowiem. W każdej chwili, o każdej 
porze jesteście gotowi nieść pomoc ludziom – powiedział 
burmistrz.

Uroczystość zakończyła się defiladą pododdziałów 
oraz podprowadzeniem i złożeniem meldunku o za-
kończeniu uroczystości. Natomiast o część artystycz-
ną wydarzenia zadbała orkiestra Burzej Brass Band.

Tekst i zdjęcie: BPI
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1 września 2019 r. z targowi-
ska miejskiego przy ul Góreckiej 
wystartował 12. Skoczowski Rajd 
Rowerowy. Na starcie zebrało się 
ponad 140 rowerzystów, a w raj-
dzie brały udział całe rodzinny. Tra-
sa wiodła ulicami Skoczowa, Kiczyc, 
Ochab oraz Pierśćca, natomiast 
metę zaplanowano przy strażnicy 
OSP w Pierśćcu. Organizatorzy raj-
du nie zapomnieli o rocznicy przy-
padającej 1 września – uczestnicy 
zatrzymali się pod obeliskiem Żoł-
nierzy Wyklętych w Kiczycach, przy 
tzw. Majkówce, gdzie burmistrz 
Skoczowa Mirosław Sitko, sekretarz 
gminy Beata Macura, radna Maria 
Brodniewicz oraz Jan Szczpka złoży-
li symboliczną wiązankę kwiatów. 
Następnie burmistrz przybliżył 
zgromadzonym wydarzenia, które 
tam się rozegrały.

Rajd poruszał się ulicami sołectw 
z niewielką prędkością, by najmłod-
si uczestnicy nie mieli kłopotów  
z pokonaniem trasy. Dodatkowo 
kolumnę rowerzystów zabezpie-
czały wozy policji, skoczowskiej 

straży miejskiej oraz Ochotniczych 
Straży Pożarnych, które wstrzymy-
wały ruch samochodowy na czas 
przejazdu cyklistów. Pogoda była 
piękna, więc impreza udała się zna-
komicie, zaś na mecie przygotowa-
no posiłek regeneracyjny i napoje. 

W rajdzie brali udział rów-
nież: przewodniczący Rady Miej-

skiej Skoczowa Rajmund Dedio  
z małżonką, zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki  
z małżonką i dziećmi, wice-
przewodnicząca Rady Miejskiej  
Joanna Duda-Michalak oraz rad-
na Maria Brodniewicz. Wśród 
uczestników byli też przedsta-
wiciele Turystycznego Klubu 
Kolarskiego PTTK Ondraszek  
z Cieszyna, którzy nie pierwszy 
raz zdecydowali się na jazdę uro-
czymi zakątkami gminy Skoczów. 

Na mecie w Pierśćcu uczestni-
ków rajdu przywitała natomiast 
sołtys wsi Monika Szyndler.

Rajd zorganizowało Stowa-
rzyszenie „Wspólnota dla Sko-
czowa”. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich za rok do wspólnej, 
rodzinnej, rowerowej przejażdż-
ki ulicami naszych pięknych so-
łectw.

Tekst i zdjęcie: BPI

RODZINNIE – NA ROWERACH

WIŚLICA NAJLEPSZA W ZAWODACH SPORTOWO-POŻARNICZYCH
31 sierpnia na boisku w Pierśćcu odbyły się zawody sportowo-pożar-

nicze. Wzięły w nich udział drużyny jednostek OSP z terenu gminy Sko-
czów. Zawodnikom nie brakowało zaangażowania, a rywalizacja skupiła 
liczną widownię. W tym roku puchar przechodni powędrował do Wiślicy.

Na starcie zawodów pojawili się strażacy OSP z Kiczyc, Ochab, Wi-
ślicy, Skoczowa, Pierśćca, Kowali, Pogórza, Bładnic oraz Międzyświecia.  

Pierwszą konkurencją była sztafeta pożarnicza, która polegała na jak 
najszybszym pokonaniu, po kolei przez wszystkich członków drużyn, 
okrążenia wokół boiska (7x50 m) – oczywiście z odpowiednimi przeszko-
dami. Po zakończeniu tej konkurencji mogliśmy usłyszeć rozgrzewane 
do startu motopompy, co oznaczało, że drużyny wystartują za chwilę  
w ćwiczeniu bojowym – konkurencji polegającej na zbudowaniu dwóch 
linii gaśniczych. Była tu potrzebna szybkość, zespołowość i chłodna gło-
wa, by nie popełnić żadnego błędu, za które zarówno w pierwszej, jak  
i w drugiej konkurencji można było otrzymać punkty karne.

Po dwóch konkurencjach zwycięzcami okazali być się druhowie z Wi-
ślicy, tuż za nimi znalazło się OSP Międzyświeć, natomiast trzecie miejsce 
należało do OSP Kowale. Na koniec każda z drużyn wzięła udział w do-
datkowej konkurencji – musztrze. Tutaj równych nie miały sobie Bładni-
ce. Z drugiego miejsca cieszyło się OSP Kiczyce, a z trzeciego – OSP Mię-
dzyświeć.

Ochotnicze Straże Pożarne pełnią bardzo ważną funkcję w lokalnym 
społeczeństwie. Głównym ich zadaniem jest udzielanie pomocy potrze-
bującym, gdy ich zdrowie, życie i mienie są zagrożone. Integrują również 
mieszkańców swoich miejscowości, organizując różnorodne wydarzenia 
i imprezy. Dlatego zachęcamy mieszkańców naszej gminy do wstąpienia 
w szeregi OSP .

Tekst i zdjęcie: BPI/Jacek Krużołek

RYWALIZACJA NA KAMPINGU
Już od wielu lat na kampin-

gu w Ochabach Klub Motorowy 
„Jarząbek” z Jastrzębia Zdroju 
organizuje zloty caravaningowe. 
W zlocie, który trwał od 13 do 
15 września, wzięło udział 181 
uczestników z 70 załóg. Piątek 
był czasem odpoczynku i zbie-
rania sił, zaś rywalizacja ruszyła  
w sobotę w trzech konkurencjach: 
w VIII Pucharze Śląska w Jeździe 
Samochodem z Przyczepą, VII Pu-
charze Śląska w Jeździe Sprawno-

ściowej Samochodem Pań oraz  
w Młodzieżowym Konkursie Jazdy 
Sprawnościowej. Puchary najlep-
szym wręczali zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki, 
sołtys Ochab Maciej Bieniek oraz 
organizator – prezes klubu Jerzy 
Bebak. Zloty caravaningowe zo-
stały objęte honorowym patrona-
tem burmistrza Skoczowa. 

Tekst i zdjęcie: BPI/KM „Jarząbek”
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14 września SOSiR zorganizo-
wał kolejne, siódme już zawody 
MTB w kolarstwie górskim „Rowe-
rem po Kaplicówce”. Podczas za-
wodów dopisała słoneczna pogo-
da, a w zmaganiach wzięło udział 
126 osób, którym kibicowali licznie 
zgromadzeni kibice. Start zawo-
dów miał miejsce w pobliżu gór-
nej stacji wyciągu „Pod Dębem”. 
Wszystkich zawodników oraz 
kibiców przywitał dyrektor SOSiR
-u Zbigniew Gil, natomiast same 
zawody otworzył zastępca burmi-
strza Skoczowa Andrzej Bubnicki. 
Rowerowe zmagania prowadził 
z kolei menadżer sportu SOSiR-u 
Jan Szczypka.

Najwięcej emocji sprawiła 
grupa najmłodszych zawodni-
ków, startująca na rowerach bie-
gowych oraz liczna grupa dzieci 
w kategorii „Przedszkole”. Dużą 
grupę stanowiły też dzieci z klas 
podstawowych. Zawody dla grup 
najmłodszych były rozgrywane 
na dystansach od 100 do 500 me-
trów, zaś młodzież od 16 do 17 
lat miała do pokonania dystans  
o długości 1,5 kilometra. 

Po ukończeniu rywalizacji 
przez dzieci i młodzież, do zawo-
dów przystąpili uczestnicy doro-

śli. Kobiety miały do pokonania 
jedno okrążenie o długości około  
7 kilometrów, zaś mężczyźni je-
chali trzy okrążenia – dystans 
21 kilometrów. Trasa zawodów 
przebiegała przez Górkę Wilamo-
wicką, tzw. Kaplicówkę, a poszcze-
gólne odcinki miały różny stopień 
trudności. Były odcinki płaskie  
i zjazdy oraz mocne podjazdy,  

a także odcinki techniczne. Orga-
nizatorzy tak wyznaczyli trasę, aby 
zawodnicy mogli wykazać się jak 
największymi umiejętnościami.

Skoczowski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji składa podziękowania 
pasjonatom wyścigów górskich, 
którzy wiele godzin poświęcili 
w wyznaczenie i oznakowanie 
trasy, a są nimi: Kornel Rakus, 

Piotr Serafinowski oraz Przemy-
sław Janik. Składamy również 
podziękowania straży miejskiej 
i druhom z OSP. Dziękujemy 
też zawodnikom za liczny udział 
i jednocześnie zapraszamy do 
udziału w kolejnych imprezach 
sportowych.

Tekst i zdjęcie: SOSiR

7. ZAWODY MTB ROWEREM PO KAPLICÓWCE

RYWALIZACJA PONAD GRANICAMI
14 września w Wilamowicach rozegrano międzynarodowy turniej 

gry w bule. Turniej wpisywał się w działania projektu „Hrádek – Skoczów. 
Współpraca ponad granicami”. Boiska do gry zostały wydzielone na ziem-
nym korcie tenisowym przy ul. Rekreacyjnej, zaś gospodarzem imprezy 
był sołtys Wilamowic Ryszard Drózd. W turnieju wziął również udział staro-
sta gminy Hrádek Robert Borski. 

Zagrać w turnieju mógł każdy bez względy na wiek. Zasady gry są bar-
dzo proste – pierwszy zawodnik rzuca małą, drewnianą kulą zwaną „świn-
ką” na odległość 6-8 metrów, która wyznacza centrum gry. Następnie me-
talową, większą bulą stara się rzucić tak, by umieścić ją najbliżej „świnki”. 
Następnie swoje bule rzuca kolejny zawodnik, pamiętając, by dorzucić jak 
najbliżej małej „świnki”. Zawodnik ma do dyspozycji dwie (rozgrywka dru-
żynowa) lub trzy bule (rozgrywka indywidualna). Punkty przyznawane są za 
najbliżej umieszczoną bulę lub bule (w przypadku, gdy zawodnik lub dru-
żyna umieściła więcej niż jedną bulę przy „śwince”). Gra w bule jest świetną 
grą rekreacyjną, w którą mogą grać całe rodziny. Często zdarza się tak, że 
o przyznanym punkcie decydują centymetry. Tak było również w Wilamo-
wicach. Niemal za każdym razem przyznawano punkty po wcześniejszym 
pomiarze, gdyż odległości buli od „świnki” były niemal identyczne.

Najpierw zawodnicy zostali podzieleni na drużyny wg narodowości. 
Etap eliminacji wyłonił najlepszą drużynę czeską i najlepszą drużynę pol-
ską, które to starły się w finale – w walce o puchary! Pierwsze miejsce zaję-
ła drużyna z Polski, a na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Czech.  
W turnieju wyłoniono też najlepszego mężczyznę i najlepszą kobietę, któ-
rych nagrodzono pucharami – te rozgrywki prowadzono systemem pu-

charowym. Puchary powędrowały również w ręce najmłodszego i najstar-
szego zawodnika. Rozpiętość wieku grających udowadnia, że grać w bule 
każdy może, ponieważ puchary powędrowały do 6-latki z Polski oraz do 
82-latka z Czech.

Po zakończonym turnieju rozpoczął się festyn przy muzyce, w którym 
wzięli udział goście z Hrádka oraz mieszkańcy Wilamowic. O poczęstunek 
zadbało z kolei Koło Gospodyń Wiejskich z Wilamowic. 

Tekst i zdjęcie: BPI

RAJD ŚLĄSKA ULICAMI KICZYC I OCHAB
7 września ulice Kiczyc i Ochab zmieniły się 

w odcinek specjalny trzeciej edycji Rajdu Ślą-
ska – najmłodszej imprezy w kalendarzu Raj-
dowych Samochodowych Mistrzostw Polski.  
W zawodach zorganizowanych przez Automo-

bilklub Ziemi Tyskiej rywalizowali uczestnicy 
trzech cykli: Rajdowych Samochodowych Mi-
strzostw Polski, Motul HRSMP oraz Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw Śląska. Zawodni-
cy pojawili się na odcinku specjalnym w gminie 

Skoczów trzykrotnie. Ostatecznie najlepsza na 
trasie Rajdu Śląska okazała się załoga w skła-
dzie: Mikołaj Marczyk i Szymon Gospodarczyk. 

BPI
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W STULECIE BITWY POD SKOCZOWEM... – cz. 9

W 2019 roku obchodzimy setną 
rocznicę bitwy pod Skoczowem. W ra-
mach obchodów co miesiąc publikuje-
my opis wydarzeń i cieka wostki doty-
czące bitwy.

Po I wojnie światowej ustalenie granicy 
między Polską a Czechosłowacją było nie-
zwykle trudne. Ziemie zamieszkałe przez 
ludność polską, mówiącą po polsku i uczą-
cą swoje dzieci polskiej mowy, zostały po-
dzielone i Zaolzie znalazło się pod politycz-
nym zarządem Czechosłowacji.

Na powyższej mapce (po prawej stro-
nie) ciemnym kolorem zaznaczono tereny 
zajmowane przez Polaków w 1918 r. Na 
mapce z lewej strony jaśniejszym kolorem 
zaznaczono tereny zajęte przez Czechów  
w styczniu 1919 r. Mimo zawieranych kom-
promisów i zawieszenia broni, na terenie 
Śląska Cieszyńskiego niemożliwe było usta-
lenie granicy, która zadowoli obie strony 
konfliktu. W tamtym okresie słowa „Roty” 
Marii Konopnickiej nabrały szczególnego 
wydźwięku. Pomimo iż wiersz został napi-
sany, gdy Polski nie było na politycznej ma-

pie Europy, w czasie sporu o ziemie Śląska 
Cieszyńskiego zamieszkałe przez ludność 
Polską, „Rota” odzwierciedlała nastroje cie-
szyniaków.

Pierwszymi posłami cieszyńskimi na 
Sejm Ustawodawczy w Warszawie, którzy 
bronili spraw Polaków na Śląsku Cieszyń-
skim, byli widoczni na zdjęciu: (siedzą od 
lewej) Józef Londzin, Dorota Kłuszyńska, Ta-
deusz Reger; (stoją od lewej) Jerzy Kantor, 
Paweł Bobek, Karol Junga i Ryszard Kunicki.

BPI

ZNÓW WĘDRUJEMY PIĘKNYM KRAJEM...
We wrześniowych „Wieściach Skoczowskich” opublikowaliśmy 

zdjęcie wykonane przy schronisku na przełęczy Przegibek. Pra-
widłowych odpowiedzi udzielili Jarosław Stajszczyk, Gosia Pocha, 
Artur Zeman, Danuta Wieczorek, Monika Jaworska oraz Damian 
Szyndler. Laureatów konkursu zapraszamy po drobne upominki 
do naszej siedziby – Biuro Promocji, Informacji i Turystyki, Sko-
czów, Rynek 18.

W tym miesiącu kolejna fotografia ze zbiorów PTTK. 
Odpowiedź z opisem, gdzie zamieszczone obok zdjęcie 
zostało zrobione, prosimy przesłać na adres mailowy:  
promocja@um.skoczow.pl – w tytule wiadomości wpisując 
treść: Konkurs fotograficzny październik. Nagrodzimy trzy 
pierwsze osoby, które udzielą prawidłowych odpowiedzi.

BPI

Fot. z archiwum Miejskiego Koła PTTK w Skoczowie
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

• 11.10 godz. 17.00 – „Ziemia Ognista – 
Na Końcu Świata”. Prelekcja Bogusła-
wa Kołodziejczyka. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
PTTK – Koło Miejskie w Skoczowie, 
MCK „Integrator”.

• 13.10 godz. 13.00 – Marsz NW „Kijami 
w cukier”. Start: targowisko miejskie 
przy ul. Góreckiej. Organizator: Klub 
NW „Włóczykije – Skoczów”. 

• 13.10 godz. 15.00 – Teatralne popo-
łudnie dla dzieci i rodziców: „Łabędzie  
z krainy Erin” – spektakl na podstawie 
baśni irlandzkiej „Dzieci Króla Lira”,  
w wykonaniu aktorów Sceny Pol-
skiej z teatru Czeskiego Cieszyna, reż.  
Katarzyna Deszcz. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny, ul. Mickiewicza 3. Organizator: 
MCK „Integrator”.

• 19.10 godz. 08.30 – Mistrzostwa Po-
wiatu Cieszyńskiego FIFA 19. Miejsce: 
MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 26. 
Organizator: Stowarzyszenie ESPORT 
POLSKA, UM w Skoczowie, MCK „Inte-
grator”.

• 19.10 godz. 9.00 – „V Międzynarodo-
wy turniej bowlingowy” w ramach 
współpracy z gminą Hrádek. Miejsce: 
kręgielnia w budynku Krytej Pływalni 
„Delfin” w Skoczowie, ul. Górecka 2A. 
Organizator: SOSiR.

• 21.10 godz. 17.00 – AIDA/ Giuseppe 
Verdi/-Retransmisja spektaklu opero-
wego z The Metropolitan Opera. Czas: 
180min. Miejsce: Teatr Elektryczny,  
ul. Mickiewicza 3. Organizator: MCK 
„Integrator”.

• 24.10 godz. 17.00 – „Budujemy szkołę, 

wesele w Kambodży – Azja Sentymen-
talnie”. Prelekcja Mieczysława Bień-
ka-Hajera. Miejsce: Teatr Elektryczny,  
ul. Mickiewicza 3. Organizator: PTTK 
Koło Miejskie w Skoczowie, MCK „In-
tegrator”. 

• 24.10 godz. 18.00 – „Remix” – otwarcie 
wystawy malarstwa Moniki Ślosar-
czyk. Miejsce: Galeria ARTadres, Rynek 
18. Organizator: MCK „Integrator”.

• 26.10 godz. 17.00 – X Skaldowski Ma-
raton muzyczno-filmowy. Spotkanie 
miłośników zespołu Skaldowie. Miej-
sce: Teatr Elektryczny, ul. Mickiewi-
cza 3. Organizator: MCK „Integrator”  
w Skoczowie, DKF „Piekiełko”, Ogólno-
polski Fanklub Zespołu Skaldowie. 

• 26.10 godz. 17.00 – Koncert jubile-
uszowy z okazji 100-lecia Chóru „Glo-
ria”. Miejsce: Kościół ewangelicki Św. 
Trójcy w Skoczowie. Organizator: Pa-
rafia ewangelicka w Skoczowie.

• 26.10 godz. 18.00 – „ESCAPE – Muzycz-
ne wydarzenie ekumeniczne”. Miej-
sce: MCK Pod Pegazem, ul. Targowa 
26. Organizator: Symeon Czepczor, 
MCK „Integrator”.

• 31.10 godz. 18.00 – Wieczór horrorów 
/szczegóły na plakatach/. 

• 1.11 godz. 9.00-17.00 – Ratujmy zabyt-
kowe nagrobki – kwesta na cmenta-
rzach. Organizator: Parafia Rzymsko-
katolicka śś. Ap. Piotra i Pawła, Parafia 
Ewangelicko-Augsburska Św. Trójcy, 
MCK „Integrator”.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do 
zmian w harmonogramie imprez.

KINO „TEATR ELEKTRYCZNY”

• 8,9,13.10 godz. 19.00 –  „Legiony”, reż. D. Gajewski, historycz-
ny, Polska, 2019, 120 min.

• 11,12.10 godz. 20.00 – „Legiony”, reż. D. Gajewski, historycz-
ny, Polska, 2019, 120 min.

• 14-20.10 godz. 15.00 – “Angry Birds 2” - dubbing, reż. T. Van 
Orman, animacja, komedia, Finlandia, USA, 2019, 96 min.

• 14,16-20.10 godz. 17.00 – “Angry Birds 2” - dubbing, reż. T. 
Van Orman, animacja, komedia, Finlandia, USA, 2019, 96 min.

• 14,16-20,22,23.10 godz. 19.00 – „Polityka”, reż. P. Vega, dra-
mat, komedia, Polska, 2019, 135 min.

• 15.10 godz. 20.00 – „Polityka”, reż. P. Vega, dramat, komedia, 
Polska, 2019, 135 min.

• 16.10 godz. 11.00 – pokaz filmu z audiodeskrypcją – film: 
„Poradnik pozytywnego myślenia”, reż. D. O. Russell, dramat, 
komedia, USA, 2012, 122 min.

• 21.10 godz. 20.30 – „Mowa ptaków”, reż. X. Żuławski, dramat, 
Polska, 2019, 138 min. DKF

• 22,23,25,27-30.10 godz. 17.00 – „Był sobie pies 2” – dubbing, 
reż. G. Mancuso, familijny, komedia, USA, 108 min. 

• 24.10 godz. 14.30 – „Był sobie pies 2” – dubbing, reż. G. Man-
cuso, familijny, komedia, USA, 108 min.

• 24.10 godz. 20.00 – Skoczowskie Kino Na Obcasach – rozmo-
wa niespodzianka, film: „Nieznajomi”, reż. T. Śliwa, dramat, 
komedia, Polska, 2019, 103 min. 

• 25,27.10 godz. 19.00 – „Nieznajomi”, reż. T. Śliwa, dramat, ko-
media, Polska, 2019, 103 min.

• 28-30.10 godz. 19.00 – „Ad Astra” – napisy, reż. J. Gray, thriller, 
Sci-Fi, USA, 2019, 124 min.

• 31.10 godz. 16.00 – „Był sobie pies 2” – dubbing, reż. G. Man-
cuso, familijny, komedia, USA, 108 min.

• 31.10 godz. 18.00 – „Midsommar. w biały dzień” – napisy, reż. 
A. Aster, horror, USA, 2019, 140 min.

• 31.10 godz. 20.45 – „Polaroid” – napisy, reż. L. Klevberg, hor-
ror, Kanada, Norwegia, USA, 2019, 88 min. 

Teatr Elektryczny w Skoczowie
ul. Mickiewicza 3, 43-430 Skoczów

tel. 33 853 32 31, e-mail: teatrelektryczny@gmail.com


